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Połowa lipca dla melomanów to będzie 
czas na prawdziwą muzyczną ucztę. Od 
16 do 24 lipca odbędzie się kolejna edycja 
Ladies’ Jazz Festival.

W 8 dni odbędzie się 13 koncertów. Wy-
stąpią: The Manhattan Transfer, Ewa Bem, 
Lizz Wright, Krystyna Prońko, Anna Maria 
Jopek, Nancy Vieirę, Silje Nergaard.

Nie zabraknie także konkursu o Grand 
Prix Ladies Jazz Festival dla młodych 
adeptek sztuki jazzowej. Podobnie do lat po-
przednich organizatorzy przewidzieli dwa dni 
koncertów konkursowych, które będą miały 
miejsce w gdyńskim Konsulacie Kultury.

Bilety oraz szczegóły na stronie:
www.ladiesjazzfestival.pl.

XIX Ladies’                   XIX Ladies’                   
Jazz FestivalJazz Festival

We wtorek, 27 czerwca przyznano 
tegoroczne Asy Samorządu tygodnika i 
portalu „Zawsze Pomorze”. W kategorii 
„Rozwój społeczeństwa obywatelskiego” 
nasze miasto otrzymało nagrodę za sieć 
przystani sąsiedzkich. 

Podczas gali, która odbyła się w Ratuszu 
Staromiejskim w Gdańsku, statuetkę odebrał 
wiceprezydent Gdyni Michał Guć. 

Organizatorem konkursu jest redakcja 
niezależnego tygodnika i portalu „Zawsze 
Pomorze”. Do konkursu wpłynęły 32 zgłosze-
nia. Kapituła uhonorowała najprężniej działa-
jące samorządy województwa pomorskiego, 
pokazując dokonania gmin z: Trójmiasta, 
Kaszub, Kociewia, Powiśla, Żuław oraz 
Ziemi Słupskiej. Konkurs był rozstrzygany 
w trzech kategoriach: „Inwestycje”, „Zielona 
transformacja”, „Rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego”.Gdynia została Asem 
Samorządu w kategorii „Rozwój społe-

czeństwa obywatelskiego”. Wszystko to za 
sprawą przystani sąsiedzkich. Miejsc, które 
aktywizują mieszkańców i budują lokalną 
społeczność. Do gdyńskich przystani może 
przyjść każdy – niezależnie od pochodzenia 
i narodowości. W Gdyni funkcjonuje 7 takich 
miejsc: Przystań Lipowa 15, Przystań 
Śmidowicza 49, Przystań Chylońska 237, 
Przystań Opata Hackiego 33, Przystań 
Wiczlińska 50A, Przystań Chabrowa 43, 
Przystań Łowicka 51.

Sieć domów sąsiedzkich, czyli przystanie 
sąsiedzkie, powstają z inicjatywy gdyńskiego 
samorządu. To miejsca z szerokim wachla-
rzem zajęć dla mieszkańców poszczegól-
nych dzielnic oraz przestrzenią do spotkań i 
aktywności. Tych podejmowanych oddolnie, 
jak i samodzielnie przez gdynian.

Więcej o gdyńskich przystaniach można 
przeczytać na stronie internetowej:

www.przystan.gdynia.pl.

Przystanie sąsiedzkie Asem SamorząduPrzystanie sąsiedzkie Asem Samorządu

Kościół pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. ul. Armii Krajowej 46) został 
uznany za jeden z najlepiej zadbanych 
zabytków w Polsce. 

20 czerwca w Warszawie główną na-
grodę w konkursie „Zabytek Zadbany”                       
z rąk generalnego konserwatora zabytków 
dr. Jarosława Sellina odebrał proboszcz 
ks. prof. Jacek Bramorski. Budynek został 
laureatem w kategorii „Utrwalenie wartości 
zabytkowej obiektu”.

„Zabytek Zadbany” to konkurs Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w imieniu 
którego nadzór sprawuje Generalny Konser-
wator Zabytków, a za procedury konkursowe 
odpowiada Narodowy Instytut Dziedzictwa. 
Organizowany jest od ponad pół wieku w 
celu promocji obiektów zabytkowych, przy 
których w sposób wzorowy prowadzone 
są prace budowlane, konserwatorskie, 
rewaloryzacyjne i adaptacyjne, a także 
systematycznie działania na rzecz ich wła-
ściwego utrzymania zgodnie z najwyższymi 

standardami badawczymi i wykonawczymi.
Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszo-

no 55 zabytków z całej Polski. Przez etap 
oceny formalnej pomyślnie przeszły 42 
obiekty. Spośród nich nominowano 19 do 
ścisłego finału. Kościół NSPJ był jedynym 
zabytkiem z województwa pomorskiego.

Jury przyznało nagrodę za kompleksowe 
podejście do obiektu sakralnego i prze-
prowadzenie remontu konserwatorskiego 
wnętrza i zewnętrza kościoła, poprzedzone 
właściwym rozpoznaniem zabytku. Jedno-
cześnie zwrócono szczególną uwagę na fakt 
ochrony powojennego modernizmu i zaan-
gażowanie społeczności lokalnej włączonej 
w proces opieki nad zabytkiem.

Tym samym kościół NSPJ stał się dru-
gim zabytkiem uhonorowanym w konkur-
sie „Zabytek Zadbany” z obszaru Gdyni.                       
W 2016 roku w kategorii „Adaptacja obiektów 
zabytkowych" główną nagrodę przyznano 
budynkowi Dworca Morskiego, ob. Muzeum 
Emigracji przy ul. Polskiej 1 w Gdyni.

Kościół NSPJ zwycięzcą konkursu Kościół NSPJ zwycięzcą konkursu 
„Zabytek Zadbany”„Zabytek Zadbany”

Michał Guć wiceprezydent Gdyni ds. innowacji z nagrodą
As Samorządu fot. Magdalena Śliżewska

Pomoc z Gdyni Pomoc z Gdyni 
dotarła do Chersoniadotarła do Chersonia

Transport z pomocą dla mieszkańców 
Chersonia, który wyruszył z Gdyni 22 
czerwca, 25 czerwca dotarł na miejsce. 

W transporcie z Gdyni znalazło się m.in.: 
15 palet butelkowanej wody spożywczej, 
2 palety środków do dezynfekcji i 2 palety 
obuwia, które nadaje się do prowadzenia 
prac porządkowych.

W przygotowaniu akcji pomagały również 
organizacje non profit – Fundacja Międzyna-
rodowy Ruch Latających Plecaczków / Flying 
Bag oraz Fundacja RC z Gdańska.

„Witamy i życzymy zwycięstwa!” taki napis na ukraińskiej fladze, 
która trafiła do Chersonia, umieścił prezydent Wojciech Szczurek / 
fot. Magdalena Śliżewska
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W wakacje „Ratusz”        W wakacje „Ratusz”        
co dwa tygodnieco dwa tygodnie

Przypominamy, że w wakacje biuletyn 
„Ratusz” ukazuje się tradycyjnie co dwa 
tygodnie. 

Po biuletyn z pakietem wakacyjnych wy-
darzeń i nie tylko będziecie mogli sięgnąć   
w następujące piątki: 14 i 28 lipca, 11 i 25 
sierpnia. 

Ogłoszenia do każdego wydania należy 
przesyłać z tygodniowym wyprzedzeniem, 
na maila: 

ratusz@gdynia.pl.

Nagrody za gdyński PIT trafiły do zwycięzcówNagrody za gdyński PIT trafiły do zwycięzców
Gdynianie wiedzą, że warto wspierać 

swoje miasto i dlatego tutaj rozliczają PIT. 
A przy okazji mogą jeszcze wziąć udział w 
loterii i wylosować nagrody. W sobotę, 24 
maja wiceprezydentka Gdyni Katarzyna 
Gruszecka-Spychała wręczyła zwycięz-
com loterii nagrody finansowe i rzeczowe 
„Rozlicz PIT w Gdyni”. Uroczystość odby-
ła się w amfiteatrze na Kamiennej Górze.

Podatki płacone lokalnie są szczególnie 
istotne, bo zasilają budżet miasta, a dzięki 
temu mogą być realizowane inwestycje słu-
żące mieszkańcom. 

W loterii mogły wziąć udział osoby, któ-
re rozliczyły swój PIT w jednym z dwóch 
gdyńskich Urzędów Skarbowych i wskazały 
Gdynię jako miejsce zamieszkania. Miasto 
od lat zachęca mieszkańców, by swój PIT 
rozliczali właśnie w Gdyni, dzięki czemu do 
samorządowej kasy wpływają konkretne 
kwoty z podatków.

Nagrody w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni 
2023”:

3 finansowe o wartości 10 tys. zł,
3 rowery miejskie Baltica Gdynia,

Laureaci nagród loterii Rozlicz PIT w Gdyni 2023 z wiceprezydentką Gdyni Katarzyną Gruszecką-Spychałą/
fot. Przemysław Kozłowski

5 czterodniowych karnetów na Open’er 
Festival 2023

5 zestawów wakacyjnych „I Love Gdy-
nia”, na które składają się: leżak, torba na 
zamek, czapka z daszkiem, butelka na wodę 
i ręcznik plażowy. W tym roku do udziału 
w miejskiej loterii „Rozlicz PIT w Gdyni” 

zarejestrowało się 11 125 osób. 782 z nich 
rozliczyły się w naszym mieście po raz pierw-
szy. Konkurs trwał od 15 marca do 14 maja 
i był skierowany do wszystkich pełnoletnich 
mieszkańców, którzy złożyli swoją deklarację 
podatkową w jednym z dwóch gdyńskich 
urzędów skarbowych. przy ul. Władysława 

21 czerwca odbył się pierwszy lot 
rakiety „Perun”, którą stworzyła gdyń-
ska firma SpaceForest wywodząca się z 
Pomorskiego Parku Naukowo-Techno-
logicznego.To była próba przed lotem 
kosmicznym, który ma się odbyć jeszcze 
w tym roku. Rakieta przeszła test, a firma 
zapowiada, że już przygotowuje się do 
kolejnego startu.

„Perun” to największa w historii polska 
rakieta suborbitalna. Jest bezzałogowa, 
mierzy 11 metrów i waży niespełna tonę. 
Może wynieść na orbitę 50 kg ładunku. Po-
szczególne elementy rakiety da się odzyskać 
i można ich użyć w kilku kolejnych lotach.

Projekt zmierzający do wysłania „Peruna” 
w kosmos rozpoczął się w 2018 roku. Ekipa 
ze SpaceForest wykonała też lot prototy-
powego modelu oznaczonego dopiskiem 

„demonstrator” (rakieta wzbiła się na pułap 
10 kilometrów), ale odbyły się również pró-
by nowego, mocniejszego silnika rakiety 
suborbitalnej.

Próbą było też m.in. wcześniejsze od-
palenie rakiety „Bigos 4” w 2018 roku – to 
pomniejszony model zbliżony do „Peruna”, 
który przeszedł wówczas pomyślnie próby 
na poligonie w Drawsku Pomorskim.

SpaceForest to firma rodzinna, która 
przez lata funkcjonowała i rozwijała się w 
przestrzeni Pomorskiego Parku Naukowo-
-Technologicznego Gdynia. Spółka zajmuje 
się nie tylko projektowaniem i budową 
specjalistycznych rozwiązań dla przemysłu 
kosmicznego, ale tworzy także produkty 
związane z automatyką przemysłową czy 
robotyką.

Udany lot gdyńskiej rakietyUdany lot gdyńskiej rakiety

21 czerwca zawodniczki fitnessu 
sportowego klubu Kwitniewska Gym na 
Stadionie Miejskim w Gdyni spotkały się 
z prezydentem Wojciechem Szczurkiem 
i wiceprezydentem Bartoszem Bartosze-
wiczem.

Powodów do spotkania było co naj-
mniej kilkanaście. Tyle bowiem medali na 
mistrzostwach Polski zdobyły zawodniczki 
Kwitniewska Gym: trzy złote, pięć srebrnych 
i dziesięć brązowych medali. Łącznie 18 
krążków. Klub otrzymał też puchar za naj-
liczniejszą drużynę XI Mistrzostw Polski w 

Fitness Sportowym 2023.
Wspomniane mistrzostwa kraju były 

głównymi eliminacjami do mistrzostw świata. 
W sumie na MP oraz Debiutach zawod-
niczki wywalczyły 30 medali i tym samym 
42 zawodniczki otrzymały prawo startu na 
Mistrzostwach Świata World Dance Associa-
tion 2023 w Budapeszcie. Na tej imprezie, 
która odbyła się w dniach 15-16 czerwca, 
utalentowane gimastyczki zdobyły jeden 
złoty, cztery srebrne i jeden brązowy medal. 
Łącznie sześć krążków.

Gratulujemy!

Gdyńskie gimnastyczki docenione przez prezydentaGdyńskie gimnastyczki docenione przez prezydenta

Andrzej Lutomski upamiętniony Andrzej Lutomski upamiętniony 
Tablica legendarnego trenera i wy-

chowawcy wielu pokoleń żeglarzy, An-
drzeja Lutomskiego, została odsłonięta 
w sobotę 24 czerwca w Alei Żeglarstwa 
Polskiego, która mieści się na falochronie 
południowym basenu żeglarskiego im. 
gen. Mariusza Zaruskiego. .

Andrzej Lutomski w 1993 roku założył 
Miejski Klub Żeglarski Arka Gdynia, któ-
rego komandorem był przez 28 lat. Przez 
dziewięć kadencji zasiadał też w zarządzie 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego. W 2016 
roku otrzymał tytuł Pomorskiego Trenera 
Żeglarstwa 50-lecia PoZŻ. Zmarł 2 września 
2021 roku.

Za nami uroczystości Za nami uroczystości 
AbrahamoweAbrahamowe

100 lat temu, 23 czerwca 1923 roku 
zmarł Antoni Abraham. Kaszubski dzia-
łacz społeczny nazywany „królem Ka-
szubów”, pisarz ludowy, propagator pol-
skości Pomorza i wielki orędownik Gdyni. 
W setną rocznicę jego śmierci w Gdyni 
odbyły się uroczystości upamiętniające 
postaci, która położyła bezcenne zasługi 
dla tożsamości naszego miasta.

Uroczystości Abrahamowe rozpoczęły 
się 17 czerwca, grą miejską „Sekretna 
Gdynia Abrahama”. Program Uroczystości 
Abrahamowych obejmował złożenie kwia-
tów pod pomnikiem Antoniego Abrahama 
na placu Kaszubskim, 23 czerwca. Miasto 
Gdynię reprezentowali Joanna Zielińska, 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni oraz 
radni Anna Szpajer  i Zenon Roda. Kwiaty 
złożył również m.in. poseł Marek Rutka. 
Oprawę muzyczną uroczystości zapewnił 
chór „Dzwon Kaszubski” pod dyrekcją Sta-
nisława Ładziaka. 

Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie plene-
rowej wystawy „Serce Gdyni-plac Kaszubski 
i jego mieszkańcy w dawnej fotografii”. 

24 czerwca w Szkole Podstawowej nr 43 
(ul. Admirała Kazimierza Porębskiego 21), 
odbyła się uroczystość wręczenia medali 
„Srebrna Tabakiera Abrahama”. Laureatami 
Medalu w 2023 roku są: Andrzej Busler, 
Marcin Scheibe i Redakcja Kaszubska 
Radia Gdańsk. Oprawę muzyczną uroczy-
stości zapewnili: Tomasz Fopke i Ryszard 
Borysionek.Tablica Andrzeja Lutomskiego w Alei Żeglarstwa Polskiego        

w Gdyni/ Fot. Michał Puszczewicz
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Gdynia Design Days pod hasłem sta-
bilność startuje już w najbliższą sobotę 
– 1 lipca – i potrwa do 9 lipca! Na część 
warsztatów i spotkań nie ma już miejsc, 
ale wciąż można korzystać z wielu punk-
tów programu, w tym ostatnich wolnych 
biletów na spotkania. Wydarzenie jest 
bezpłatne, ale wymagane są zapisy.

Wystawy
Jak co roku, jednym z najważniejszych 

elementów festiwalu GDD są wystawy, 
stanowiące kilkanaście prób projektowe-
go poszukiwania rozwiązań na światowe                  
i lokalne wyzwania – zarówno te, które wi-
dzimy już teraz, jak i te, które dopiero mogą 
nadejść. Będą dostępne zarówno na terenie 
PPNT Gdynia, jak i w kilku lokalizacjach w 
przestrzeni miasta. Wystawy otwarte będą 
w trakcie trwania festiwalu, w godzinach 
10.00-20.00.

Wśród tematów pojawią się zupełnie 
nowe wątki, ale także takie, które od lat 
towarzyszą festiwalowi – wszystkie na swój 
sposób odpowiadające na hasło stabilność.  
Nie zabraknie tu zagadnień związanych ze 
zrównoważonym projektowaniem, które two-
rzy filar Gdynia Design Days. Poza tym na 
wystawach będzie można zobaczyć projekty 
dotyczące wykorzystywania naturalnych za-
sobów, zdrowia psychicznego, zagadnienia 
edukacji, czy poszukiwań odpowiedzi na 
pytanie, ile przedmiotów potrzebujemy, aby 
żyć satysfakcjonująco. Szczegółowe opisy 
wszystkich wystaw już teraz znajdują się 
na stronie internetowej Gdynia Design Days 
(gdyniadesigndays.eu/wystawy)!

Wykłady i warsztaty
W tym roku Gdynia Design Days to 

również bogaty program wydarzeń. Bę-
dzie mnóstwo świetnych warsztatów oraz 
pobudzających do dyskusji spotkań. Na 
większość z nich wszystkie wejściówki już 
się rozeszły, ale nadal możecie zapisać się 
na ostatnie wykłady. Zostały kilka miejsc! 
Program oraz liczbę dostępnych miejsc na 
wydarzenia znajdziecie na stronie organi-
zatora, w zakładce program (gdyniadesign-
days.eu/program). 

Zapisaliście się na wydarzenie, ale już 
wiecie, że jednak nie przyjdziecie? W takim 

razie wypiszcie się przez panel Moje GDD 
i zwolnijcie miejsce dla innych chętnych. 
Niech jak najwięcej osób skorzysta w pro-
gramu GDD.

MANUBA – kolekcja GDD 2023
Warto też zwrócić na wyjątkową edycję 

projektu MANUBA. Każdego roku festi-
walowi towarzyszy unikatowa kolekcja, 
produkowana w krótkiej serii i wspierająca 
wartości festiwalu. W tym roku kolekcja 
została stworzona przez kuratorki: Ewelinę 
Antonowicz i Elizę Gawrjołek z Fashion 
Revolution. W tej edycji celem kolekcji ma 
być zbadanie możliwych zastosowań dla 
odpadów branży mody. Badano trzy różne 
materiały, poszukując dla nich technologii 
oraz formy, które będą proste w stoso-
waniu, niedrogie w produkcji oraz w pełni 
skalowalne. Miały to być przykłady na to, 
że te materiały możemy stosować już dziś, 
w prawdziwych przedmiotach, w sposób 
opłacalny, ekologiczny i łatwy, co stanowi 
alternatywę dla wykorzystywania natural-
nych zasobów i produkcji nowych tworzyw.

Na temat kolekcji zostało wybrane po-
jemne znaczeniowo słowo rest. RE:ST jest 
z jednej strony odwołaniem do odpuszczenia 
wzrostu (w przypadku przemysłu) i zbędnych 
zakupów, z drugiej -aktywistycznym zatrzy-
maniem się. RE:ST to kolekcja stwarzająca 
okazję do odpoczynku, złapania równowagi 
między skrajnymi postawami, a przede 
wszystkim - inspirująca do refleksji nad 
kondycją mody, designu i współczesności.

Co dokładnie znalazło się w kolekcji? To 
ujawnimy tuż przed festiwalem na naszych 
social media! Śledźcie też stronę sklepu 
(manuba.sklep.pl/pl). Wszystkie produkty 
będzie można kupić przez internet oraz w 
pop-upie zlokalizowanym przy wejściu do 
Muzeum Miasta Gdynia.

Gadżety
W tym roku organizatorzy chcą dać 

uczestnikom coś wyjątkowego, ale bez pro-
dukcji niepotrzebnych przedmiotów. Dlatego 
w ramach gadżetu będzie można samodziel-
nie wykonać print za pomocą sitodruku na 
przyniesionych przez siebie ubraniach i do-
datkach. Wzory zostały przygotowane przez 
Adę Zielińską i Patryka Hardzieja.

Zulu kuki x Porsche
Od 1 do 31 lipca na plaży miejskiej w 

Gdyni będzie można podziwiać instalację 
In the shell autorstwa trójmiejskiego artysty 
multidyscyplinarnego – zulu kuki. Praca 
stanie w specjalnej strefie przygotowanej 
przez Porsche Centrum Sopot - Marzymy 
pełnią barw.

2 lipca, w niedzielę, o godzinie 19.00 
odbędzie się spotkanie z artystą, który 
opowie jak zinterpretował tegoroczne hasło 
GDD - stabilność - i jak przebiegała praca 
nad instalacją. Będzie to również doskonała 
okazja do zapoznania się z programem 
wydarzeń strefy Porsche Centrum Sopot, 
która będzie działała przez cały lipiec na 
plaży miejskiej w Gdyni.

Aranżacja scen GDD
Podczas wykładów i rozmów będziecie 

mogli podziwiać profesjonalną aranżację 
scen, za którą odpowiedzialna jest marka 
Dappo, z siedzibą w Gdańsku, a dokładnie 
Magda Niziołek. Specjalnym dodatkiem 
jest fotel, na którym spotkani na plaży ludzie 
pisali i rysowali symbole kojarzące się ze 
stabilnością. Wy też możecie! Na scenie 
będzie znajdował się drugi, czysty fotel oraz 
flamaster. Po zakończonych wydarzeniach 
możecie podejść i dopisać lub domalować 
coś od siebie.

Zmęczeni? Będzie na Was czekać prze-
strzeń do odpoczynku i pracy

W tym roku w budynku III PPNT czekać 
będzie na Was przestrzeń do cichej pracy, 
networkingu i odpoczynku, którą zaprojekto-
wała i wyposażyła firma Krusel, na podsta-
wie warsztatów z zespołem Gdynia Design 
Days, wspólnie wypracowując przestrzeń 
przyjazną i odpowiadającą na najważniej-
sze potrzeby festiwalowiczów. Znajdziecie 
tam również materiały do pracy od marki 
Drukomat oraz Papierowy Dizajn.

W tym natłoku informacji nietrudno się 
pogubić, dlatego na stronie internetowej 
organizatora dostępne są mapki festiwalu, 
które będą też drukowane na bieżąco w 
punkcie info. Tam też znajdziecie wolontariu-
szy, którzy odpowiedzą na pytania i pokierują 
w odpowiednie miejsce.

Do zobaczenia na Gdynia Design Days!

To już ostatnie dni przed Gdynia Design Days. Co szykują organizatorzy?To już ostatnie dni przed Gdynia Design Days. Co szykują organizatorzy?

Pozdrowienia z Gdyni, czyli pamiątki z wakacjiPozdrowienia z Gdyni, czyli pamiątki z wakacji
Co do domu najchętniej zabierają tu-

ryści odwiedzający Gdynię? Sprawdźmy, 
gdzie w naszym mieście można upolować 
oryginalne upominki.

Sklep „I Love Gdynia” przy alei Topo-
lowej i skwerze Kościuszki

W tym sezonie nowy wzór koszulki 
dziecięcej z żaglowcem, butelki termicznej, 
książeczki, piny i kubeczki dziecięce.

Pełna oferta sklepu na stronie:
www.sklep.gdynia.pl.
Miejska Informacja Turystyczna
Kolejnym miejscem, w którym można za-

opatrzyć się w oficjalne pamiątki z Gdyni, jest 
Miejska Informacja Turystyczna w budynku 
PLO przy ul. 10 Lutego. 

Jakie nowości znajdziemy w Miejskiej 
Informacji Turystycznej w tym sezonie? Na 
liście znalazły się m.in.: gdyńskie zakładki, 
ołówki oraz zestawy biurowe, gdyńskie piny, 
które zostały zaprojektowane według wska-
zówek zespołu MIT-u.

Szukając czegoś oryginalnego również 
warto zajrzeć do sklepów w Muzeum 
Miasta Gdyni i Muzeum Emigracji oraz 
Resetu przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska 
Polskiego 2.

W muzealnych sklepach, oprócz różnych 
wydawnictw, znajdziemy m.in. ręcznie robio-
ne zabawki, plecaki czy koszulki polskich 
projektantów związanych z Gdynią.

Budowa Parku Centralnego                                            Budowa Parku Centralnego                                            
zmiany w organizacji ruchuzmiany w organizacji ruchu

W związku z postępem prac polega-
jących na budowie Parku Centralnego, 
wprowadzone zostają ostatnie zmiany 
w czasowej organizacji ruchu w rejonie 
skrzyżowania al. Marsz. Piłsudskiego              
z ul. Bema i ul. Świętojańską. 

Są to ostatnie zmiany przed wdrożeniem 
docelowych rozwiązań. Chwilowo zamknię-

ciu ulegnie przejście dla pieszych przez 
al. Marsz. Piłsudskiego naprzeciw Urzędu 
Miasta. Wykonawca prac rozpoczął usuwa-
nie znaków, odtwarzanie oznakowania oraz 
zmianę tablic. Prosimy wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego o ostrożność oraz               
o zwrócenie uwagi na bieżące oznakowanie. 
Ten etap potrwa miesiąc.

Prawie 2 tysiące biegaczy wzięło udział 
w tegorocznym Biegu Świętojańskim. 

W Biegu Głównym na 10 km z czasem 
29 minut 49 sekund zwyciężył Andrzej 
Rogiewicz, który samotnie prowadził od 
startu do mety. Na drugiej pozycji uplasował 
się Ruslan Pechnikov z Ukrainy. Trze-
cie miejsce zajął Szymon Gumkowski z 
Gdańska. Wśród pań, zwyciężyła Ukrainka 
Natalia Semenowicz, mijając linię mety 
po 34 minutach i 17 sekundach. Podium 
uzupełniły odpowiednio Sviatlana Sanko                              
i Beata Niemyjska.

Z 10 km trasą zmagali się również miło-
śnicy maszerowania z kijkami, czyli Nordic 
Walkingu. Wśród mężczyzn zwycięzcą zo-
stał Rafał Toporek, a wśród kobiet triumfo-
wała Agnieszka Lewandowska, otrzymując 
okazałe puchary z rąk dyrektora GCS. No-
wością w tym roku były biegi młodzieżowe, 
w których wystartowali najmłodsi. Najmłodsi 
wystartowali w kategoriach: Junior, Starszak, 
Młodzik i Maluch, a długości ich tras wynosiła 
odpowiednio 1,5 km, 1 km, 500 i 100 m.

Szczegóły na stronie: 
www.gdyniasport.pl.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy! 

Nocny Bieg ŚwiętojańskiNocny Bieg Świętojański
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Zobacz to, co najlepsze, na scenie letniej w OrłowieZobacz to, co najlepsze, na scenie letniej w Orłowie
Oficjalna inauguracja 27. sezonu teatru 

na plaży w Orłowie odbyła się w sobotę, 
24 czerwca. Spektakle to okazja na spo-
tkanie ze sztuką w nadmorskiej scenerii. 

Sezon otworzyła prapremiera spektaklu 
„Na Waleta!” autorstwa Szymona Jachimka 
w reżyserii Rafała Szumskiego. To przed-
stawienie inspirowane „Hydrozagadką” oraz 
przenikliwa i zabawna diagnoza współcze-
snej Polski z odniesieniami do popkultury          
i polityki. Komedia sensacyjno-muzyczno-
-naftowa. W dodatku bardzo gdyńska.

Repertuar na najbliższe dwa tygodnie: 
– 30 czerwca, 1 i 2 lipca o godz. 20.00 

scena letnia
„Na Waleta!”
– 4 lipca o godz. 20.00 na „Darze Pomo-

rza” „Tango – Na pełnym morzu”
– 6 lipca o godz. 20.00 Kwiaty we wło-

sach”;
– 7, 8, 9 lipca o godz. 20.00 „Kwiaty we 

włosach”
– 11 lipca o godz. 20.00 „Darze Pomo-

rza” „Tango – Na pełnym morzu”
– 12 lipca o godz. 20.00 „BÓG MORDU”
– 13, 14, 15, 16 lipca o godz. 20.00 

„Kwiaty we włosach”.
W kawiarence przy Scenie Letniej od-

będą się pokazy „Boga mordu” w reżyserii 
Tomasza Mana.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Bliżej naturyBliżej natury
TuBaza (al. Zwycięstwa 291) zaprasza 

wszystkich chętnych na wydarzenia. 
W każdą środę o godz. 17.15 na „Zio-

łowy spacer” w Parku Kolibki oraz „Dzikie 
uczty”, czyli warsztaty kulinarne, które or-
ganizowane są co najmniej raz w miesiącu.

„Ziołowe Środy” to cykl spotkań, podczas 
których sprawdzone zostanie, co rośnie w 
Parku Kolibki. To również okazja do poznania 
dzikich roślin oraz ich zastosowania w kuch-

ni i kosmetyce. Każde spotkanie to dawka 
wiedzy o sezonowych chwastach, które będą 
wspólnie zbierane.

Zbiórka przy budynku TuBazy w Parku 
Kolibki.

Prowadząca: Kasia Banaś przewodnicz-
ka po świecie roślin.

Szczegóły na Facebooku:
www.facebook.com/halotubaza.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza w lipcuMuzeum Miasta Gdyni zaprasza w lipcu
Lipiec pełen atrakcji w Muzeum Miasta 

Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A):
– 1.07 o godz. 16.00 wernisaż wystawy 

„Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci”. Wstęp wolny.

– 2.07 o godz. 14.00 oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie „Jakub Szczęsny. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci”. Wstęp 
wolny. Obowiązują zapisy.

– 4.07 o godz. 16.00 wernisaż i otwarcie 
instalacji „Instalacja wodna Deszcz-o-bieg”.

Wstęp wolny.
– 4.07 o godz. 16.30 warsztat ekologicz-

ny „Jak rośliny bronią nas przed suszą?”.
Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
– 6.07 o godz. 17.00 Debata o zrów-

noważonym projektowaniu – wydarzenie 
towarzyszące wystawie „Jakub Szczęsny. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
– 7.07 o godz. 11.00 Wakacje w Muzeum: 

„Nie-oczywiście modernizm”. 
Bilety: 20 zł.
– 9.07 o godz. 14.00 Muzeum od kuchni: 

oprowadzanie po muzealnym magazynie 
sztuki. 

Bilety: 20 zł.
– 14.07 o godz. 11.00 Wakacje w Mu-

zeum:  „Nie tylko jeziora, nie tylko las” – gra 
miejska o kulturze kaszubskiej w Gdyni. 

Bilety: 20 zł.
– 15.07 o godz. 10.00 spacer historyczny 

„Militarna historia Redłowa”.
Bilety: 10 zł.
– 15.07 o godz. 11.00 Dzień Rodzinny: 

„Z małego w duże” warsztaty tworzenia 
sprytnych przedmiotów. 

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
– 16.07 o godz. 14.00 oprowadzanie 

kuratorskie po wystawie „My o rzechach/
Rzeczy o nas”.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.

– 21.07 o godz. 11.00 Wakacje w Mu-
zeum: „Smacznego” rodzinna gra miejska 
o gastronomii w Gdyni.

Bilety: 20 zł.
– 23.07 o godz. 14.00 oprowadzanie z 

przewodnikiem po wystawie „Jakub Szczę-
sny. Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
– 26.07 o godz. 14.00 spotkanie o przed-

miotach muzealnych „Przedmioty wspólne”.
Wstęp wolny.
– 28.07 o godz. 11.00 Wakacje w Mu-

zeum: „Oczywiście nie-modernizm”.
Bilety: 20 zł.
Liczba miejsc na wydarzenia ograni-

czona.
Bilety do nabycia w kasie muzeum lub na:
www.bilety.muzeumgdynia.pl.
Więcej informacji o wydarzaniach na:
www.muzeumgdynia.pl.

Kino pod chmurką w dzielnicachKino pod chmurką w dzielnicach
W tegorocznej edycji „Kino dzielni-

cowe #wGdyni” zagości w jedenastu 
dzielnicach.

W repertuarze na dużym ekranie znajdzie 
się 28 produkcji filmowych. Podczas letnich 
wieczorów publiczność będzie miała okazję 
zobaczyć m.in. docenione filmy polskie            
i zagraniczne tj. „W Trójkącie”, „Fabelma-
nowie” czy „Wieloryb”. Na najmłodszych 
widzów czekają projekcje „Wilk, Lew i ja”, 
„Szczęście Mikołajka”, a także przygody 
niezwykłego krokodyla „Wielki Zielony Kro-
kodyl Domowy”. 

Projekcje potrwają do 9 września. Odby-
wać się będą w weekendy.

Projekcje filmowe odbędą się w lokali-
zacjach: 

Cisowa boisko „Skórki” przy ul. Chyloń-
skiej 237;

Chwarzno-Wiczlino polana przy komi-
sariacie Policji, ul. L.Staniszewskiego 1 A;

Chylonia scena w parku Kilońskim;

Dąbrowa teren przy ZSP nr 3 - Szkole 
Podstawowej nr 47, ul. Nagietkowa 73; 

Karwiny amfiteatr przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 4, ul. Chwaszczyńska 26;

Leszczynki teren przy Szkole Podstawo-
wej nr 29, ul. Ks. P. Ściegiennego 8;

Obłuże skwer im. I.Kwiatkowskiej;
Pustki Cisowskie–Demptowo boisko 

przy SP nr 16, ul. Chabrowa 43;
Redłowo teren przy Szkole Podstawowej 

nr 34, ul. Cylkowskiego 5.
Wielki Kack dziedziniec Szkoły Podsta-

wowej nr 20, ul.Starodworcowa 36. 
Śródmieście Szkoła Podstawowa nr 21, 

ul. Jana z Kolna 5.
We wszystkich miejscach do dyspozycji 

widzów będą wygodne rozkładane krzesła.
Pokazy filmowe finansowane są ze 

środków Budżetu Obywatelskiego Gdy-
nia oraz Rad Dzielnic Chwarzno-Wiczlino, 
Dąbrowa, Karwiny, Obłuże, Pustki Cisow-
skie-Demptowo i Wielki Kack. 

Najbliższy seans:
– 1 lipca o godz. 21.30 „W trójkącie” 

Skwer im. Ireny Kwiatkowskiej;
– 7 i 8 lipca o godz. 21.30 „Bullet train” 

ul. Chwaszczyńska 26 (amfiteatr SP nr 46);
– 8 lipca o godz. 21.30 „Wieloryb” ul. 

Nagietkowa 73 (teren zielony SP nr 47);
– 14 lipca o godz. 21.30 „A oni dalej 

grzeszą dobry Boże” ul. Chabrowa 43 (bo-
isko SP nr 16);

– 15 lipca o godz. 21.30 „Boscy” Skwer 
im. Ireny Kwiatkowskiej;

– 15 lipca o godz. 21.30 „Szczęście 
Mikołajka” ul. Nagietkowa 73 (teren zielony 
SP nr 47).

Wstęp jest bezpłatny.
Szczegółowy repertuar dostępny na 

stronie:
 www.gdynia.pl/dzielnice oraz w kalenda-

rium na: gdynia.pl

Stwórz graffiti dla Stwórz graffiti dla 
Uniwersytetu WSBUniwersytetu WSB

„Uniwersytet WSB Merito maluje się 
dla Gdynii” zaprasza do wzięcia udziału                     
w konkursie. Stwórz projekt graffiti, który 
odmieni przestrzeń przy uczelni.

Praca konkursowa to projekt graffiti. 
Tematyka projektu powinna być związana            
z miastem Gdynia, morzem i Uniwersytetem 
WSB Merito Gdynia. Zwycięzca konkursu 
będzie mieć możliwość wykonania swojego 
projektu przed budynkiem uczelni.

Termin nadsyłania prac upływa 15 lipca, 
a wyniki konkursu zostaną ogłoszone naj-
później 30 lipca.

 Konkurs objęty jest Patronatem Hono-
rowym Prezydenta Miasta Gdyni Wojcie-
cha Szczurka. Partnerem Merytorycznym 
konkursu jest stowarzyszenie Traffic De-
sign, które będzie dla zwycięzcy konkursu 
wsparciem techniczno-plastycznym podczas 
wykonywania projektu.

Szczegóły: www.merito.pl

9 lipca w godz. 10.00-14.00 na ul. 
Abrahama (woonerf) odbędzie się kolejny 
pchli targ.

Miniony pchli targ na śródmiejskim wo-
onerfie cieszył się dużą popularnością. 

Wystawienie swojego stoiska jest darmo-
we. Obowiązują zapisy: targ@smr.com.pl.

Pchli targ na AbrahamaPchli targ na Abrahama
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Prezydent Miasta Gdyni informuje, iż 
rusza nabór wniosków do Programu Ciepłe 
Mieszkanie. 

Program został uruchomiony przy współ-
pracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdań-
sku. Jest skierowany do właścicieli lokali 
mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych, 
korzystających z pieców i kotłów opalanych 
paliwem stałym. 

Szczegóły programu można znaleźć na 
stronie:

https://czystepowietrze.gov.pl.
Nabór wniosków do programu dla miesz-

kańców Gdyni prowadzi Biuro ds. Energetyki 
Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, mail: 

cieplemieszkanie@gdynia.pl
Dokumenty programowe, w tym wnioski 

o dofinansowanie, można pobrać ze strony:
www.gdynia.pl/bip.
Wnioski w wersji papierowej dostępne są 

w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54 oraz 10 Lutego 24.

Informacje udzielane są pod nr. tel. 58  
668 23 53 oraz 58 668 23 58.

„Ciepłe Mieszkanie”             „Ciepłe Mieszkanie”             
#wGdyni#wGdyni

Wakacyjne spotkania na placu KaszubskimWakacyjne spotkania na placu Kaszubskim
Prezydent Wojciech Szczurek i Gdynia 

Rodzinna już po raz piąty zapraszają na 
wakacyjne, popołudniowe spotkania na 
placu Kaszubskim.

W poniedziałkowe i czwartkowe po-
południa, tuż przy fontannie, będzie można 
rodzinnie spędzić czas na wspólnej zabawie, 
graniu w gry podwórkowe oraz poznawaniu 
ciekawych gości. Każdego tygodnia temat 
przewodni spotkań będzie inny. 

Program spotkań:
– 3.07 i 6.07 Wyścig uśmiechów
– 10.07 i 13.07 Podążaj za uśmiechem
– 17.07 i 20.07 Zajadaj się uśmiechem
– 24.07 i 27.07 Twórczość z uśmiechem
– 31.07 i 3.08 Kto się tak uśmiecha?
– 7.08 i 10.08 Podrózuj z uśmiechem
– 14.08 i 17.08 Podziel się uśmiechem.
Każdemu spotkaniu towarzyszyć będą 

partnerzy z różnych instytucji, organizacji i 

firm, którzy uatrakcyjnią wspólnie spędzony 
czas. Zabawy i animacje oparte będą na 
radości i śmiechu. Podczas spotkań udo-
wodnione zostanie, że ma on właściwości 
terapeutyczne, dzieci zostaną nauczone, 

że tylko uśmiechem i z uśmiechem można 
zdobywać świat.

Szczegółowe informacje na stronie:
gdyniarodzinna.pl oraz na FB/Gdynia-

Rodzinna.

Prawie miesiąc żeglarskich emocji 
oraz wydarzeń spod znaku wiatru i wody. 
Tegoroczna, 24. edycja festiwalu Gdynia 
Sailing Days zapowiada się niezwykle 
atrakcyjnie. Impreza potrwa od 3 do 30 
lipca, a jej głównymi arenami będą ma-
rina jachtowa w Gdyni oraz wody Zatoki 
Gdańskiej. W programie m.in. regaty ran-
gi mistrzostw świata i Europy, wystawa 
Polboat Yachting Festival oraz atrakcje 
dla młodzieży na gdyńskiej plaży.

Gdynia Sailing Days to jedna z najważ-
niejszych imprez żeglarskich w basenie 
Morza Bałtyckiego. Co roku w lipcu do 
Gdyni przyjeżdża około tysiąca żeglarzy                      
z całego świata, którzy rywalizują w około 
20 klasach regatowych. 

Podczas Gdynia Sailing Days odbędą się 
trzy duże imprezy międzynarodowe. Otwar-
cie regat odbędzie się 3 lipca, rozpoczynając 
rywalizacja w Mistrzostwach Europy Junio-
rów w klasach 420 i 470. Kolejną imprezą 
mistrzowską, którą Polski Związek Żeglarski 
zorganizuje podczas Gdynia Sailing Days są 
Mistrzostwa Europy Juniorów w klasie ILCA 
6. Klasa ILCA to obok klasy Optimist, naj-
popularniejsza klasa regatowa na świecie.

 Podczas Gdynia Sailing Days, w dniach 

21-29 lipca odbędą się Mistrzostwa Świata 
w klasie Flying Dutchman. W Polsce ta klasa 
nazywa się Latający Holender. Na Latającym 
Holendrze aż 9 razy rywalizowano o medale 
Igrzysk Olimpijskich.

Gdynia Sailing Days to także sporo pro-
pozycji dla ludzi zainteresowanych żeglar-
stwem amatorskim. Na Zatoce Gdańskiej 
oraz w gdyńskiej marinie można będzie 
zobaczyć, jak wiele ma w tym zakresie do 
zaoferowania żeglarstwo. Będą łódki, który-
mi można pływać zarówno na morzu, jak i 
na śródlądziu. Rekreacyjnie, ale też poczuć 
regatowe emocje. Takimi klasami są m.in. 
OK Dinghy, Delphia 24, RS21, czy klasa 
Finn, jeszcze do niedawna łódka olimpijska, 
na której Mateusz Kusznierewicz zdobywał 
historyczne złoto podczas Igrzysk Olimpij-
skich w Atlancie.

W dniach 27-30 lipca gdyńska Marina 
Yacht Park wypełni się jachtami żaglowymi, 
luksusowymi katamaranami i łodziami moto-
rowymi. W tych dniach odbędzie się Polboat 
Yachting Festival, czyli wystawa polskiej 
branży jachtowej.

Więcej szczegółów na stronie:
www.gdyniasailingdays.org

Żeglarskie święto w Gdyni. Gdynia Sailing DaysŻeglarskie święto w Gdyni. Gdynia Sailing Days

W czerwcu zakończyła się szkolna 
odsłona projektu „Zapomniane ubra-
nia wspierają #wGdyni”. Tym razem jej 
beneficjentem była fundacja Niebieski 
Szlak, która pomaga osobom ze spektrum 
autyzmu i ich rodzinom. W gdyńskich 
szkołach udało się zebrać 2 tony ubrań.

Współpraca Gdyni i marki Ubrania do 
oddania trwa od września 2022 roku. Do tej 
pory w naszym mieście zebrano niemal 18 
ton tekstyliów, z czego 93% wprowadzono 
do ponownego obiegu.

W szkolnej edycji projektu udział wzięło 
9 gdyńskich szkół. Łącznie zebrano ponad 
2 tony ubrań, a rekordzistą i liderem wśród 
szkół podstawowych był Zespół Wczesnej 
Edukacji nr 1, który zebrał 545,9 kg teksty-
liów. Spośród szkół ponadpodstawowych        
I miejsce zajął Specjalny Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy nr 2 z wynikiem 173,25 
kg.

Konkurs rozstrzygany był również w 
kategorii na największą liczbę kilogramów 

przypadającą na ucznia i tutaj ponownie          
I miejsce zajął Zespół Wczesnej Edukacji 
nr 1 (2,04 kg/ucznia), II miejsce Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 
(1,63 kg/ucznia), zaś III miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa nr 33 (0,92 kg/ucznia). 
Każda z placówek otrzyma nagrody rzeczo-
we o wartości odpowiadającej przyznanej 
kwocie, zakupione przez organizatora po 
konsultacji ze szkołami.

To nie koniec wspólnych działań. W po-
łowie czerwca wszystkie gdyńskie placówki 
oświatowe zostały zaproszone do zrobienia 
wakacyjnych porządków i oddania ubrań 
oraz obuwia, które często pozostawiane 
są przez uczniów po zakończeniu roku 
szkolnego.

Współpraca z marką Ubrania Do Oddania 
wpisuje się w działania projektu „Gdynia w 
klimacie” i wciąż się rozwija. Wkrótce czekają 
nas jej kolejne odsłony. 

Więcej informacji znajduje się na stronie:
www.gdynia.pl/tekstylia.

Młodzież w klimacie.Młodzież w klimacie.
2 tony ubrań od gdyńskich uczniów2 tony ubrań od gdyńskich uczniów

Kino pod chmurkąKino pod chmurką
Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 

Bezpieczeństwa oraz Gdynia zapraszają 
po raz 13. na pokazy filmowe Kina Letnie-
go w Orłowie. 

Najbliższe seanse:
– 3.07 o godz. 21.30 „Sundown”;
– 10.07 o godz. 21.30 „Wieloryb”.
Szczegóły: 
www.kinoletnie.info.

Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu 
(ul. Kielecka 7) zaprasza na Dni Otwarte, 
które odbędą się w dniach 7-9 lipca.

Podczas wydarzenia będzie można po-
rozmawiać z wykładowcami i studentami 
uczelni. Spotkać się z doradcą edukacyjnym, 
który udzieli wszelkich informacji i pomoże 
w wyborze odpowiedniego kierunku studiów.
Na miejscu będzie można skorzystać z 
indywidualnego doradztwa zawodowego, 
zwiedzić uczelnię. W tych dniach wydłużone 
zostaną godziny pracy Działu Rekrutacji, a 
doradcy pomogą w wypełnieniu  wszelkich 
formalności związanych zapisem na studia. 

Dni Otwarte odbędą się:
7 lipca w godz. 8.00-18.00;
8 lipca w godz. 8.00-16.00;
9 lipca w godz. 8.00-16.00.
Szczegóły na stronie:
www.wsaib.pl.

Dołącz do WSAiB!Dołącz do WSAiB!
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

W lipcowe poniedziałki o godz. 13.30            
i 15.30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa 
Dominika 3) zaprasza dzieci na pięciominu-
towe pokazy bajek ze starej kliszy. Wyświe-
tlane będą na ścianach bibliotecznej piwnicy 
przy pomocy diaskopu.

W poniedziałki, wtorki i czwartki przez 
cały lipiec, w godz. 13.00-15.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci od 3 do 7 lat, pod opieką dorosłych, 
na wakacyjne rozgrywki planszówkowe               
i konsolowe w bibliotecznej strefie dzieci. 
Obowiązują zapisy: 

filianr12@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 623 00 11.

We wtorki, od 4 lipca do 22 sierpnia,            
o godz. 11.00 Biblioteka Wzgórze (ul. 
Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci, mło-

dzież na warsztaty kreatywne z rękodzieła. 
Zajęcia będą prowadzone w języku angiel-
skim przez wolontariuszkę z Europejskiego 
Centrum Solidarności. Obowiązują zapisy:

filianr10@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 622 18 51.

1 lipca w godz. 10.00-14.00 Bibliote-
ka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) 
zaprasza dzieci na spotkanie „Nie nudź się               
w wakacje”, na którym dzieci będą mogły 
grać w gry planszowe, rozwiązywać krzy-
żówki i rebusy oraz brać udział w quizach.

3 lipca o godz. 18.00 Biblioteka Śród-
mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
na kolejne spotkanie z cyklu „Dyskusje nie 
tylko o muzyce”. Tym razem tematem spo-
tkania będzie twórczość słynnego Nicka 
Cave’a.

Szczegóły na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Można już oglądać nową wystawę po-
święconą muzealnym zbiorom „My o rze-
czach/Rzeczy o nas". Muzealnicy – obecni 
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – 
wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: Joanna Mróz.
Wystawę można oglądać do 11 lutego 

2024 r.
1 lipca na wernisaż prac „Jakub Szcze-

sny. Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Wystawa potrwa do 3 grudnia. 
Muzeum czynne we wtorek, czwartek          

i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę plenerową z okazji 
100-lecia powstania Portu Wojennego 
w Gdyni.

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 
okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-17.00. 

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne 
fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) oglądać 

można wystawę Magdaleny Abakanowicz 
„Wątki i osnowa” .

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 
10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 
11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa do 31 lipca. 
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawy:

– „Artyści Wielkopolski” na której malar-
stwo zaprezentują: Danuta Czyżyk, Agata 
Dorobek, Krzysztof Ryfa, Włodzimierz 
Trawiński, Natalia Wegner, a grafikę cy-
frową Paweł Kiełpiński. Wystawa dostępna 
jest w lokalu artystycznym Tygiel przy ul. 
Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV);

– „Paweł Kiełpiński – tkaniny docenione” 
na której zobaczymy nagrodzone tkaniny 
Pawła Kiełpińskiego. Wystawa dostępna 
w siedzibie Stowarzyszenia (ul. Wojewódz-
ka 7).

Obie wystawy można oglądać do 4 lipca.
Szczegóły na www.erartprofile.pl

***

Koło Plastyków przy Towarzystwie 
Miłośników Gdyni (ul Władysława IV 51)
zaprasza na wystawę malarstwa Jolanty 
Majcher „Gdynia portowa”.

Wystawa do 3 lipca.
***

Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 36) 
zaprasza 30 czerwca o godz. 18.00 na 
wernisaż wystawy grafik Gabi Dahl pod 
tytułem „Poszukiwania i znajdowania”.

Gabi Dahl w swojej pracowni w Herten 
tworzy ulotne, wielomatrycowe kompozycje 
odbijane techniką drzeworytu na cienkim, 
ręcznie czerpanym japońskim papierze 
washi.

Wystawa potrwa do 14 lipca.
***

1 lipca o godz. 12.00 odbędzie się 
wernisaż wystawy malarstwa i rysunku 
w sali sąsiedzkiej Przystani Chabrowa 43 
(Gdynia, ul. Chabrowa 43). 

Autorami prac są uczestnicy kursu rysun-
ku i malarstwa, który odbywał się od marca 
do końca czerwc. W kursie uczestniczyły 
osoby w różnym wieku i o różnym stopniu 
zaawansowania (dorośli i młodzież od 13. 
r.ż.). Na wystawie przedstawione zostaną 
różne techniki rysunku i malarstwa, w tym 
szkice ołówkiem, prace wykonane akwa-
relami, farbami akrylowymi oraz olejnymi. 

Zajęcia finansowano ze środków UNICEF.
Za realizację zadania odpowiadało Labora-
torium Innowacji Społecznych.

***
Traffic Design zaprasza na wystawę 

„Obrzeża. Szara strefa urbanistyki” au-
torstwa Filipa Kozarskiego, którą można 
oglądać oglądać w galerii przy ul. Żerom-
skiego 36.

Architekt i kurator Filip Kozarski w ramach 
eksploracji miasta znajduje, podziwia i rein-
terpretuje to, co na pierwszy rzut oka jest na 
„nie”. Wystawa skupia się na szarej strefie 
urbanistyki rozumianej.

Wystawa potrwa do 19 sierpnia.

WystawyWystawy

Miejskie Hale Targowe zapraszają 8 
lipca o god. 12.00 na wakacyjny spacer 
„Spełniona wizja modernizmu użytko-
wego”.

Spacer pokaże wyjątkowość perły pol-
skiego konstruktywizmu, przybliży postacie 
autorów koncepcji tego miejsca – niezwy-
kłego duetu architektów. Spacer poprowadzi 
Arkadiusz Brzęczek, autor książek o Gdyni, 
w tym cyklu „Sekrety gdyńskich kamienic”. 

Zbiórka przed Halą Łukową (pod zega-
rem). Wstęp wolny. 

Spacerem                           Spacerem                           
po Halach Targowychpo Halach Targowych

2 lipca na parkingu przy Gdyńskim 
Centrum Sportu (ul. Olimpijska 5/9) odbę-
dzie się jedno z najbardziej kolorowych 
wydarzeń roku, czyli Holi Święto Kolorów.

Wydarzenie to idealna okazja, aby poczuć 
magię zabawy i obrzucać się kolorowymi. O 
muzykę zadbają najlepsi DJje. 

Kluczowym punktem wydarzenia są cogo-
dzinne wyrzuty w górę kolorowych proszków 
Holi, które tworzą barwną chmurę. Holi Świę-

to Kolorów to odsłona popularnego na całym 
świecie festiwalu, w którym główną rolę 
grają proszki holi. Są one w pełni naturalne, 
wyprodukowane z talku, mąki kukurydzianej 
i naturalnych barwników spożywczych. Są 
zmywalne.

Wstęp bezpłatny.
Szczegóły na FB:
www.facebook.com/HoliSwietoKoloro-

wwgdyni.

Święto Kolorów w GdyniŚwięto Kolorów w Gdyni

Wakacyjny Port KulturyWakacyjny Port Kultury
Fundacja Trefl zaprasza do udziału        

w letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym 
„Wakacyjny Port Kultury”, który odbędzie 
się przy ul. Gołębiej 9 w Gdyni. 

Program obejmuje: 
8-9 lipca rodzinne warsztaty tworzenia 

krótkich filmów animowanych;
10-16 lipca kurs dokumentu filmowego 

dla nastolatków; 
14 lipca spacer dźwiękowy z warsz-

tatem nagrań terenowych dla młodzieży                             
i dorosłych;

26 lipca i 5 sierpnia plenerowe warsztaty 
fotograficzne dla młodzieży i dorosłych, 

19 lipca, 5 i 23 sierpnia warsztaty pla-
styczne dla dzieci.

Szczegóły i bilety na:
www.wakacyjnyportkultury.pl.
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11, 12, 13, 14 lipca 2023,
g. 19:00–21:00

PARTNER
PROJEKTU

Sfinansowano przez Narodowe Centrum Nauki w ramach programu EN-UTC, który otrzymał 

dofinansowanie na podstawie Umowy Finansowej nr 101003758 w ramach Programu finansowania badań naukowych i 

innowacji Unii Europejskiej Horyzont 2020 (projekt nr 2021/03/Y/HS5/00207).

Funded by the National Science Centre, Poland, within the EN-UTC Programme that has received funding 

from the European Union’s Horizon 2020 research and innovation programme under Grant Agreement No 

101003758 (project no. 2021/03/Y/HS5/00207).

Teatr Gdynia Główna
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)

Wstęp bezpłatny, obowiązuje rezerwacja wejściówek:
tel. 58 351 15 12; 600 306 634
e-mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

info:
www.teatrgdyniagłówna.pl
www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna

gra parateatralna w ramach projektu badawczego 
„Konflikt w procesach transformacji”

CONTRATAK!
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STRONA SENIORA

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
na wycieczki: 

15 sierpnia – Gietrzwałd (świę-
cenie ziół), Olsztynek, 1-4 września 
– Białystok i okolice, 8-11 września 
Szczecin i okolice. Zapisy pod nr. tel. 
609 708 506.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów prowadzi zapi-
sy na wyjazdy turystyczne: 

– 27 lipiec - Tuchola „Mitologia 
słowiańska i indianie”;

– 4 sierpnia - Warszawa.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 

621 84 25 lub na stronie www.eme-
ryci-gdynia.pl. 

Liczba miejsc ograniczona.

Senior w podróżySenior w podróży

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
na warsztaty letnio-zimowe z cyklu 
„Tańcowała igła z nitką” oraz „Goto-
wała Babcia kluski” w każdą środę 
w GCOP (ul. 3 Maja 27) w godz. 
9.00-12.00.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 
36/2):

– zaprasza na lipcową wyciecz-
kę krajoznawczą na Podlasie oraz 
sierpniową w Bieszczady;

– otwiera zapisy na zajęcia rucho-
we (semestr zimowy);

– na letnie zajęcia ruchowe („Zdro-
wy kręgosłup” oraz pilates). 

Informacje w biurze Fundacji oraz 
na stronie: 

www.fundacjafly.pl.

Zapisy na zajęciaZapisy na zajęcia

Miejskie Kluby Seniora zapra-
szają na wiele aktywności. 

Klub „Śródmieście” (ul. 3 Maja 
27-31) zaprasza:

– od poniedziałku do piątku            
w godz. 9.00-15.30 do kawiarenki 
lub kawiarenki internetowej; 

– w czwartki w godz. 15.30-16.30 
na Karaoke

– w piątki na spacery i wycieczki. 
Szczegóły w klubie lub pod nr. tel. 

58 663 50 82.
Klub „Chylonia” (ul. Wawrzy-

niaka 4) zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 10.00-

17.00 kawiarenka, w godz. 10.00-
14.00 Skip-bo, w godz. 14.00-17.00 
Terapia tańcem;

– we wtorki w godz. 13.30-15.30 
kawiarenka, w godz. 14.00-15.00 
Spotkanie z piosenką (co 2 tygo-
dnie);

– w środy ćwiczenia „Zdrowy 
kręgosłup” i gimnastyka ogólna;  

– w czwartki w godz. 13.30-14.30 
karaoke

– w piątki w godz. 10.00-11.00 za-
jęcia multimedialne, w godz. 12.00-

15.00 Kącik Aktywnego Seniora.
Szczegóły pod nr. tel. 58 625 75 

77.
Klub „Orłowo” (ul. Orłowska 66) 

zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 13.00-

14.00 karaoke; 
– we wtorki w godz. 10.00-15.00 

spacery; 
– w środy w godz. 15.00-18.00 

tańce;
– w czwartki w godz. 11.00-12.30 

próby grupy teatralnej, a w godz. 
13.00-14.30 zespół „Orłowiacy”; 

– w piątki w godz. 10.00-15.00 
spacery. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 
66.

Klub „Wielki Kack” (ul. Lipowa 
15) zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 11.00-
12.00 Karaoke, w godz. 12.30-13.30 
Tańce latynoskie;

– we wtorki w godz. 12.45-13.45 
Choreoterapia

– w środy w godz. 13.15-14.15 
Konsultacje komputerowe

– w czwartki w godz. 15.00- 

18.00 Wieczorek taneczny;
– w piątki w godz. 9.00-15.00 

Wyjścia terenowe; 
Ping pong - pbpwoązuje rezerwa-

cja pod nr. tel. 572 387 371. 
Szczegóły pod nr. tel. 572 387 371
Klub „Witomino” (ul. Widna 8) 

zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 10.00-

12.00 - spacer z kijkami, w godz. 
12.00-13.00 - ćwiczenia taneczne;

– we wtorki w godz. 11.00-12.00  
piosenka biesiadna - Karaoke,              
w godz. 12.00-13.00 Jubileusze 
przy kawie;

– w środy gimanstyka poranna, 
w godz. 12.00-13.30 zespół wokalny 
Perełki; 

– w czwartki w godz. 11.00-13.30 
szydełkowanie, w godz. 12.00-14.30 
brydż, w godz. 16.00-19.00  zabawa 
taneczna;

– w piątki w godz. 11.00-14.00  
Malarstwo i rysunek.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 13 
45.

Wakacje w Klubie Seniora Wakacje w Klubie Seniora 

30 maja 1973 roku do „Domu 
za Falochronem” ulokowanego w 
północno-zachodniej części Wito-
mina, objętej rewitalizacją, wpro-
wadzili się pierwsi mieszkańcy. 

Ta okrągła rocznica to okazja nie 
tylko do opowiedzenia o historii wy-
jątkowego punktu na mapie naszego 
miasta, lecz również do zaproszenia 
tu mieszkańców Gdyni i włączenia 
lokatorów domu w życie dzielnicy.

– 11 lipca o godz. 10.00 Spotka-
nie dla seniorów dotyczące oferty 
Sieci Przystani w Gdyni: Porozma-
wiajmy o aktywnościach! , SM „Se-
nior” (ul. Chwarznieńska 136/138). 
Spotkanie otwarte dla wszystkich 
seniorów, nie tylko mieszkańców 
SM „Senior”.

– 17 lipca, poniedziałek o godz. 
14.00 Spacer po dawnej dzielnicy 
Witomino-Radiostacja: Aneks o eks. 

, start: SM „Senior”, ul. Chwarznień-
ska 136/138. Spacer ma charakter 
otwarty.

– 26 lipca, środa o godz. 14.00 
Spotkanie o obiektach muzealnych: 
Przedmioty wspólne. , SM „Senior”, 
ul. Chwarznieńska 136/138. Spotka-
nie ma charakter otwarty.

50. urodziny „Domu za Falochronem”50. urodziny „Domu za Falochronem”

23 marca na stadionie Rugby w 
Gdyni odbył się turniej par brydżo-
wych poświęcony pamięci Jana 
Klapkowskiego.

 Jan Klapkowski był twórcą 
Gdyńskiego Stowarzyszenia Bry-
dżystów „Seniorzy”. Zorganizował 
cotygodniowe turnieje brydżowe na 
stadionie RUGBY w Gdyni, umoż-
liwiając mieszkańcom, szczególnie 
seniorom aktywność.

Gra w brydża to trening pamięci, 
logicznego i strategicznego my-
ślenia. Poprawia  koncentrację i 
umiejętność współpracy w grupie. 
W turnieju wzięło udział 64 osoby, 
maxymalnie tyle mogło się zmieścić 
na sali , chętnych było więcej. Zwy-
cięstwo odniosła para Dorota Malec 
i Czesław Pertkiewicz.

Kontakt: Elżbieta Gańczarczyk: 
nr. tel. 508 23 74 34. Gratulacje!

Turniej par brydżowychTurniej par brydżowych
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Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
zaprasza na wakacyjną odsłonę projektu 
„Filmowe myśli. Kino lekcje”. 

W wybrane wakacyjne popołudnia wszy-
scy młodzi – i metryką, i duchem – fani 
polskiego i nie tylko, kina będą mieli okazję 
obejrzeć w Gdyńskim Centrum Filmowym 
(plac Grunwaldzki 2) najgłośniejsze filmy 
zeszłorocznego Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych, uświetnione spotkaniami                
z twórcami, które poprowadzi Tomasz 
Kolankiewicz, dyrektor artystyczny FPFF           
w latach 2020-2022. 

Terminy najbliższych pokazów:
– 11 lipca o godz. 18.00 pokaz filmu 

„Roving woman” i spotkanie z Leną Górą, 
odtwórczynią głównej roli, współscenarzyst-
ką oraz producentką filmu;

– 26 lipca o godz. 18.00 pokaz filmu „Si-
lent Twins” i spotkanie z Zuzanną Wrońską 
oraz Michałem Macukiem, autorką i autorem 
muzyki do filmu

Na pokazy i spotkania obowiązuje re-
zerwacja miejsc. Formularz rezerwacyjny 
dostępny na stronie:

www.fundacjafilmowa.pl. 
Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” 

dofinansowano ze środków Fundacji PZU 
oraz Gdynia.

„Filmowe myśli. Kino lekcje”

Pozytywne Pomorze i dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają do wspólnego wejścia 
do T-750, czyli poniemieckiego bunkru 
(Oksywie Górne).

Termin zwiedzania: sobota, 22 lipca              
o godz. 10.00, pierwsza grupa. Następne 
co 2 godziny. Czas zwiedzania 1-2 godzin.

Obowiązują zapisy mailowe na adres:
fundacjapp1@wp.pl. W treści: imię, na-

zwisko, rok urodzenia, numer telefonu.
Szczegóły na stronie:
www.klodzinski.info.pl.
W środku schronu jest zimno, ciemno, 

mokro, nie ma WC, strome schody. Obowiąz-
kowo trzeba zabrać latarkę i buty z twardą 
podeszwą. Każdy uczestnik otrzyma kask.

Bilet wstępu minimum 20 zł na protezę 
dla Maksymiliana od osoby powyżej 18 r.ż.

Szczegóły pod nr. tel. 601 65 88 12.

Bunkier T 750 od środka Bunkier T 750 od środka 

Gdyńska Rada ds. Budżetu Obywatel-
skiego oficjalnie zainaugurowała czwartą 
kadencję. 

21 czerwca odbyło się pierwsze spotka-
nie rady w nowym składzie. Przed zasiada-
jącymi w niej osobami pracowity czas: we 
wrześniu głosowanie na projekty gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023.

Kadencja gdyńskiej Rady ds. Budżetu 
Obywatelskiego trwa dwa lata. Obecna 
kadencja właśnie się rozpoczęła i potrwa do 
2025 roku. Radę tworzy 13 osób: przedstawi-
ciele mieszkańców, rad dzielnic, rady miasta, 
organizacji pozarządowych, prezydenta 
miasta. Opiniują i doradzają prezydentowi w 
sprawach związanych z przeprowadzeniem, 
ewaluacją i rozwojem gdyńskiego Budże-
tu Obywatelskiego. Konsultują i opiniują 
kwestie związane ze składanymi do BO 
projektami, wskazują zakres tematyczny 
obowiązujący w danej edycji Budżetu Oby-
watelskiego, rekomendują zmiany i nowe 

rozwiązania dla kolejnych edycji. 
Pracami rady kieruje Michał Guć, wice-

prezydent Gdyni ds. innowacji. Na pierw-
szym spotkaniu wybrano wiceprzewodni-
czącego rady: został nim Kajetan Lewan-
dowski, który reprezentuje mieszkańców. 
W Budżet Obywatelski zaangażowany jest 
od pierwszych edycji; wiele ze zgłoszonych 
przez niego projektów zostało wybranych do 
realizacji, a z efektów już korzystają miesz-
kańcy m.in. Wielkiego Kacka.

Kolejne spotkanie Rady ds. Budżetu 
Obywatelskiego odbędzie się, gdy znane 
już będą listy projektów do głosowania. 
Członkowie rady tradycyjnie wylosują dla 
nich numery na listach.

Udział w pracach rady ma charakter 
społeczny i nie wiąże się z otrzymywaniem 
wynagrodzenia z tego tytułu. Z jej pełnym 
składem można zapoznać się na stronie:

bo.gdynia.pl

Nowy skład Rady Budżetu ObywatelskiegoNowy skład Rady Budżetu Obywatelskiego

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W lipcu odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 12, 19.07              

w godz. 15.30-18.00, 27.07 w godz. 14.00-
18.00 w Przystani Śmidowicza 49 oraz            
w czwartki 13, 20.07 w godz. 8.30-10.00 
przy ul. Płk. Dąbka 52 (Placówka Wsparcia 
Dziennego SPOT);

– na Witominie – w poniedziałki: 3, 10, 
17, 24, 31.07 w godz. 9.30-11.00 w sie-
dzibie SPOT Młodorośli, ul. Widna 8, oraz                    

w czwartki: 13, 20, 27.07 w godz. 17.00-
18.30 w SP nr 35, ul. Uczniowska 1.

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Wakacje                            Wakacje                            
z Wymiennikownią z Wymiennikownią 

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
(ul. Kartuska 20B) zaprasza na zajęcia 
wakacyjne dla osób w wieku 13-35 lat.

Plan na lipiec:
– 4, 5, 6 lipca w godz. 12.00-14.00 warsz-

taty przetworowe;
– 11, 12, 13 lipca w godz. 12.00-14.00 

warsztat rękodzielniczy (makrama);
– 18, 19, 20 lipca w godz. 12.00-14.00 

tajskie warsztaty kulinarne.
Zajęcia popołudniowe:
– 6 lipca w godz. 17.00-19.00 prasowanki 

z koralików;
– 13 lipca w godz. 17.00-19.00 warsztat 

kuchni litewskiej;
– 20 lipca w godz. 17.00-19.00 kuferki 

przyozdabiane metodą decoupage;
– 27 lipca w godz. 17.00-19.00 afrykań-

skie warsztaty kulinarne Czakalaka. 
Zapisy na warsztaty rozpoczynają się na 

tydzień przed planowaną datą – po dodaniu 
wydarzenia i informacji w mediach społecz-
nościowych oraz na stronie:

 www.wymiennikownia.org. 

Fundacja Adaptacja zapraszamy na 
pokoronawirusowe zajęcia indywidualne 
z fizjoterapeutą.

Oferta skierowana jest do osób mieszka-
jących w Gdyni, posiadających orzeczenie    
o stopniu niepełnosprawności.

Zapisy oraz informacje pod nr. tel. 570 
045 955 lub w biurze Fundacji (ul.Chylońska 
191).

Zadanie publiczne współfinansowane ze 
środków PFRON.

Zajęcia z fizjoterapeutąZajęcia z fizjoterapeutą

Bezpłatne szkolenia zawodowe Bezpłatne szkolenia zawodowe 
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zaprasza na bezpłatne szkolenia zawo-
dowe dla osób pracujących.  

W szkoleniach mogą wziąć udział osoby, 
które są aktywne zawodowo, z wykształce-
niem najwyżej średnim, pracujące w mikro, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie albo 
podmiocie ekonomii społecznej, z woj. po-
morskiego.

Szkolenia z zakresu:
– stylizacji paznokci z egzaminem ze-

wnętrznym (60 godz.); 
– grafiki komputerowej w mediach spo-

łecznościowych z egzaminem ECDL S4 
(48 godz.). 

Pierwszeństwo udziału w szkoleniach 

mają osoby w wieku 50 lat i więcej, a w dal-
szej kolejności osoby powyżej 25 roku życia.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
realizuje Fundacja Gospodarcza w Gdyni.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 58 622 60 
17 lub mailowo: kdp2@fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

***
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-

mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w lipcu:

poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na www.pomorskiemia-
steczkozawodow.pl;

autoprezentacja: rozmowa z pracodawcą 
13.07 w godz. 9.00-12.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Ucz się językówUcz się języków
Towarzystwo polsko-niemieckie                

w Gdyni prowadzi zapisy na zajęcia z 
języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem.

Dostępne poziomy: A1, A2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć planowane jest w drugiej po-
łowa września. Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy 
na stronie: www.tpngdynia.pl lub mailowo: 

tpngdynia@op.pl.
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Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają latemDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają latem

Przystań Śmidowicza 49
Poniedziałki
– 10.00-13.00 Strefa dla Malucha (otwarta 

Sala Sąsiedzka dla rodziców z dziećmi), 
#SąsiedziSąsiadom 

Wtorki
– 12.00-15.00 Szyciowe wtorki. Wspólne 

szycie oraz przeróbki odzieży. #SąsiedziSą-
siadom (grupa otwarta)

– 16.00-20.00 Nieodpłatne porady praw-
ne, pokój 202, zapisy pod nr. tel. 58 350 
15 15.

Środy
– 10.00-13.00 Strefa dla Malucha. Otwar-

ta Sala Sąsiedzka dla rodziców z dziećmi. 
– 11.00-12.00 Wymiana językowa – język 

ukraiński i język polski (spotkanie otwarte)
– 15.30-18.00 Punkt konsultacyjny. Po-

rozmawiajmy o rewitalizacji Oksywia. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 727 39 04, re-

witalizacja@lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@
lis.gdynia.pl

– 17.00-19.00 Warsztaty kreatywne: ABC 
Makramy

Czwartki
– 8.00-12.00 Nieodpłatne porady prawne, 

pokój 202, zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15
– 10.00-13.00 Rysunek i malarstwo 

(otwarta grupa samokształcąca)
– 16.45-17.45 Joga dla dorosłych - zaję-

cia na powietrzu 6.07, 13.07, 30.07
– 18.00-19.00 Joga Śmiechu: relaks umy-

słu i ciała poprzez pozytywne doładowanie 
śmiechem, ruchem, oddechem i twórczym 
działaniem - dla dorosłych (zajęcia otwarte)

Piątki
– 11.00-13.00 Zajęcia techniczno-pla-

styczne dla dzieci 
– 17-00-19.00 Warsztaty kreatywne. ABC 

szydełkowania.
– 18.00-19.00 Wieczór przy strunach 

pokój 219 

Wydarzenia jednorazowe
– 3.07 w godz. 13.00-15.00 Koralikowe 

szaleństwo - zrób własną biżuterię, warsz-
taty dla młodzieży (grupa otwarte)

– 6.07 w godz. 16.30-19.30 Szycie i pro-
jektowanie (Zapisy*)

– 7.07 w godz. 17.00-19.00 Wernisaż 
dzieł uczestników pracowni (grupa otwarte)

– 12.07 w godz. 16.30-19.00 Warsztaty 
ceramiczne „Roślinne motyw” Grupa I (za-
pisy*)

– 13.07 w godz. 16.00-18.00 Pomaluj 
sobie torbę - malow      anie worków #Są-
siedziSąsiadom (zapisy*)

– 14.07 w godz. 12.00-14.30 Warsztaty 
ceramiczne „Roślinne motywy” Grupa II 
(zapisy*)

– 19.07 w godz. 10.00-12.00 Wakacyjne 
wypieki z Dorotą - ciasteczka z owocami 
(zapisy*)

– 19.07 w godz. 16.30-19.00 Warsztaty 
ceramiczne „Roślinne motywy” Grupa I 
(zapisy*)

– 21.07 w godz. 12.00-14.30 Warsztaty 
ceramiczne „Roślinne motywy” Grupa II 
(zapisy*)

Oferta stała
Przekopciuszek, punkt wymiany ubrań, 

punkt wymiany roślin. Bookcrossing. Punkt 
wymiany książek. Ogród Sąsiedzki. Dla 
pasjonatów ogrodnictwa. Gry planszowe. 
Sala krawiecka. Udostępniamy maszyny 
do szycia. Nieodpłatna pomoc psychologa 

dla dzieci od 13. roku życia i dla dorosłych 
zapisy pod nr. tel. 727 506 030.

Zapisy na zajęcia: smidowicza49@lis.
gdynia.pl, 727 503 070

Przystań Wiczlińska 50a
Poniedziałek
– 10.00-13.00 Strefa Malucha
– 14.00-15.45 Strefa otwarta na gry plan-

szowe/puzzle
Wtorek
– 9.00-11.30 Krawieckie ABC dla dzieci 

9+ (I gr. 10-13.07, II gr. 17-20.07). Zapisy. 
– 12.00-14.00 Strefa otwarta na gry plan-

szowe/puzzle 
– 12.00-13.30 Rolki – doskonalenie jazdy 

od 7. r.ż. (poza 25.07)
Środa
– 10.00-13.00 Spotkanie integracyjne 

rodziców z dziećmi
– 13.30-15.30 Joga kundalini. Zapisy.
– 17.00-19.00 Jedzenie pod wpływem 

emocji (I gr.12.07 i II gr.26.07). Zapisy.
Czwartek
– 16.00-17.30 Zajęcia plastyczne dla 

dzieci od 3 r.ż. 
– 17.30-19.00 Rolki - doskonalenie jazdy 

od 7 r.ż. (poza 27.07)
– 18.00-19.00 Club de Idioma Español. 

Zapisy
Piątek
– 15.00-18.00 Spotkania/warsztaty: pla-

styczne/ruchowe/kulinarne dla młodzieży 
polsko-ukraińskiej (13-24 l.)

Spotkania jednorazowe
– 4.07, 11.30-13.00 Słodki wtorek. Warsz-

taty kulinarne dla dzieci. Zapisy.
– 5.07, 18.00-20.00 Malarstwo 16+. 

Zapisy.
– 8.07, 10.00-14.00 Spotkanie Wiczliń-

skiego Klubu Planszówkowego
– 10.07, 12.30-14.30 Uważny spacer 

10+. Zapisy.
– 14.07, 19.00-21.00 Po prostu tańcz. 

Spotkanie sąsiedzkie.
– 19.07, 17.00-20.00 Makijaż dzienny 

30+. Zapisy.
– 22.07, 10.00-14.00 Spotkanie Wiczliń-

skiego Klubu Planszówkowego
– 24.07, 18.00-20.00 Coaching Cafe. 

Zapisy.
– 25.07, 17.00-20.00 Cooking with 

Palwasha -warsztaty kuchni afgańskiej po 
angielsku. Zapisy.

– 26.07, 9.00-10.30 Spacer z entomolo-
giem. Zapisy.

– 28.07, 19.00-21.00 Śpiew/karaoke at 
night

Oferta stała 
Bookcrossing, maszyny do szycia, gry 

planszowe, otwarta szafa.

Przystań Lipowa 15
Zajęcia cykliczne
ABC Krawieckie – podstawy szycia na 

maszynie dla młodzieży (*zapisy) grupa 
I: 3-6.07, 10.00-12.30 grupa II: 24-27.07, 
10.00-12.30 

Tenis stołowy (*zapisy) wtorki 9:30-14:30 
środy, czwartki 14:30-19:30

Strefa Malucha (sala z zabawkami dla 
rodziców z dziećmi) we wtorki 10.00-12.00

Wydarzenia jednorazowe
– 5.07, 18.00-20.00 szydełkowanie 
– 8.07, 17.00-19.30 warsztaty krawieckie 

– patchworkowe poduszki (*zapisy)

– 13.07, 17.00-19.30 warsztaty krawiec-
kie – przeróbki krawieckie (*zapisy)

– 26.07, 17.30-19.45 Krąg kobiet – Ko-
bieta w swojej mocy #SąsiedzkiSąsiadom*

Zapisy pod numerem telefonu: 58 727 
39 27 lub mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Oferta stała 
Otwarta szafa, wypożyczalnia gier plan-

szowych „Weź i zagraj” - gry do wypoży-
czania na 14 dni, bookcrossing, ubrania do 
oddania

Przystań Opata Hackiego 33
Poniedziałek 
– 13.30-15.00 Język polski, poziom B1
– 15.00-20.00 Brydż 
– 16.15-17.45 Język polski, poziom A2
– 16.30-17.30 Joga po rosyjsku
– 18.30-19.30 Salsation dla młodzieży 

i dorosłych na boisku za Przystanią (od 
10.07.)

Wtorek
– 8.00-16.00 Konsultacje z psychologiem. 

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030
– 15.30-16.30 Zdrowy kręgosłup (gr. 

zamknięta)
Środa
– 8.00-16.00 Konsultacje z psychologiem
– 10.00-18.00 Brydż
– 11.00-15.00 Punkt Nieodpłatnej Pomo-

cy Prawnej. 
Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15
– 10.00-15.00 Strefa Malucha. Sala 

zabaw.
Czwartek
– 8.00-16.00 Konsultacje z psychologiem
– 12.10-13.10 Zdrowy kręgosłup (gr. za-

mknięta) w Parku Kolińskim (oprócz 20.07.) 
– 13.00-14.30 Język polski, poziom A2
– 18.00-19.30 Język polski, poziom A2
Piątek
– 8.00-16.00 Konsultacje z psychologiem
– 11.00-15.00 Punkt Nieodpłatnej Pomo-

cy Prawnej. Zapisy: 58 350 15 15
– 13.00-14.30 język polski, poziom B1
– 17.00-18.30 język polski, poziom A2
– 18.30-20.00 język polski, poziom B1

Wydarzenia jednorazowe
– 11.07, 17.00-19.00 Warsztat kulinarny 
– 12.07, 17.00-19.00 Warsztat artystycz-

ny 
– 13.07, 13.00-15.00 Dzień Frytek- warsz-

tat kulinarny
– 12.07, 19.07, 26.07, 17.30-19.30 - 

Warsztaty szycia (dla osób znających pod-
stawy). Zapisy.

– 17.07, 24.07, 31.07, 17.30-19.30 
Warsztaty szycia (dla osób znających pod-
stawy). Zapisy.

Oferta stała\
Otwarta szafa, maszyny do szycia, punkt 

wymiany roślin, gry planszowe, ogród spo-
łeczny a Checzy.

Zapisy: opata33@lis.gdynia.pl lub pod nr. 
tel. 58 727 39 31

Wstęp na wszystkie spotkania w Przy-
staniach jest bezpłatny. Podczas zajęć 
dla dzieci poniżej 10. lat, obowiązkowa 
jest obecność rodziców lub opiekunów na 
terenie Domu Sąsiedzkiego. Młodzież od 
lat 10 może uczestniczyć w zajęciach sa-
modzielnie po wcześniejszym podpisaniu 
zgody przez rodziców. Pełna oferta zajęć w 
Domach Sąsiedzkich na stronie: 

www.przystan.gdynia.pl.

Oprócz cotygodniowych, stałych zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich działających w Przystaniach pojawiają się też wy-
darzenia specjalne.
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W Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni 
(ul. Powstania Styczniowego 1) otwo-
rzono nową Poradnię Chirurgii Onkolo-
gicznej.

Uroczyste otwarcie Poradni Chirurgii On-
kologicznej odbyło się w sobotę, 24 czerwca. 
W inauguracji udział wzięli samorządowcy 
gdyńscy i pomorscy oraz władze „Szpitali 
Pomorskich”. Wśród gości obecny był wice-
prezydent Gdyni ds. jakości życia Bartosz 
Bartoszewicz. 

W ramach inwestycji powstały: 2 gabinety 
konsultacyjne, 2 gabinety diagnostyczno-
-zabiegowe, poczekalnia dla pacjentów, 
pomieszczenie socjalne, pokój pielęgniarki 
zarządzającej, magazyn, toaleta dla pa-
cjentów, dostosowana dla potrzeb osób                      
z niepełnosprawnościami, a także szatnia 

dla personelu z przyległą łazienką oraz 
pomieszczenie porządkowe. Wartość całej 
inwestycji to 1,857 mln zł. W poradni oprócz 
stawiania diagnozy będą wykonywane 
zabiegi dla pacjentów nie wymagających 
hospitalizacji, jak biopsje i drobne zabiegi 
chirurgiczne, a obecność anestezjologa                                         
i bliskość szpitala zapewniają zaplecze po-
zostałych specjalistów.

Od pierwszej połowy czerwca specjaliści 
Poradni Chirurgii Onkologicznej Szpitala 
Morskiego przyjmują pacjentów w nowych 
pomieszczeniach w budynku nr 1 (wejście 
od ul. Huzarskiej). Poradnia jest czynna: 

poniedziałek w godz. 7.00-14.15, wto-
rek w godz. 7.00-18.00, środa w godz. 
7.00-15.00, czwartek w godz. 8.00-15.00, 
piątek w godz. 7.00-15.00.

Poradnia Chirurgii Onkologicznej otwartaPoradnia Chirurgii Onkologicznej otwarta

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-
lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2)                  
i  przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4)
zaprasza na badania mammograficzne w 
technologii cyfrowej.

Badanie skierowane do kobiet urodzo-
nych w latach 1954-1973. 

Program finansowany przez NFZ. Zapisy 
w rejestracji RTG, w godz. 8.00-14.00 lub 

pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo na: 
rtg@wspl-gdynia.pl.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1954 do 1973), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.    

Rejestracja telefoniczna oraz szczegóły 
pod nr. tel. 58  78 11 829 od poniedziałku do 
środy w godz. 7.00-18.00 i czwartek, piątek 
w godz. 7.00 -15.00.

***
Grupa LuxMed zaprasza na bezpłatne 

badania z zakresu mammografii.

W bezpłatnym badaniu w ramach progra-
mu NFZ mogą wziąć udział Panie od 50 do 
69 lat, ubezpieczone, które spełniają jeden 
z dwóch warunków: nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy. Pro-
gramem nie są objęte Panie, u których wcze-
śniej zdiagnozowano zmiany nowotworowe 
o charakterze złośliwym w piersi.

Moobilne pracownie mammograficzne 
LUX MED przyjmują:

– 14 lipca w godz. 8.30-14.00 przy 
markecie Kaufland (ul. Admirała Józefa 
Unruga 5);

– 17 i 18 lipca w godz. 10.00-17.00 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82).

Bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacjeBezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic:  
Chwarznieńska: 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska, 
Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 
Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od po-
niedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

***
 Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 

mających problem z piciem bliskiej osoby 

zapraszają na otwarte spotkania:
– „Początek” (ul.Tragutta 9) – w piątki        

o godz. 17.30;
– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, 

salka parafialna) –  w czwartki o godz. 
18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Mikołaja 
1, salka parafialna) – w środy o godz. 18.30.

Kontakt pod nr. tel. 517 896 076.
***

Grupa Optymiści, Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek  o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1).

Szczegóły: 
www.depresancigdynia.eu.

***
Dział Profilaktyki Ośrodka Profilaktyki 

i Terapii Uzależnień w Gdyni zaprasza 
mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsul-
tacje w ramach programu „Poradzimy”.

Spotkania indywidualne dla dzieci/mło-

dzieży wraz z rodzicami skoncentrowane są 
na zapobieganiu uzależnieniom. Program 
adresowany dla dzieci w wieku 6-13 lat w 
zakresie mediów cyfrowych oraz młodzieży 
w wieku 12-15 lat w zakresie substancji 
psychoaktywnych.

Na początku konsultacji odbywa się 
wstępna ocena ryzyka związanego używa-
niem substancji psychoaktywnych lub me-
diów cyfrowych. W trakcie dalszych spotkań 
pracujemy nad zwiększaniem świadomości 
dot. ryzyka zachowań, wzmacniania kom-
petencji wychowawczych dot. kształtowania 
czynników chroniących czy dostosowania 
oddziaływań. 

Z konsultacji można korzystać przez cały 
rok, także w czasie wakacyjnym.

Szczegóły pod nr. tel. 518 014 959.
Więcej na:
www.poradzimy.net oraz www.zdrowa-

gdynia.pl

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza kobiety ukra-
ińskojęzyczne do szkoły rodzenia.

Przychodnia Medyczna Gdynia realizuje 
projekt, którego celem jest przygotowywa-
nie kobiet ukraińskojęzycznych do porodu 
i opieki nad niemowlęciem. Podczas zajęć 
kobiety zostaną przygotowane do porodu        
i opieki nad niemowlęciem. 

Szkoła Rodzenia, która realizowana jest 
w Gdyni to 5 spotkań w przychodni oraz 
wizyta w szpitalu. Każde spotkanie jest 
samodzielną częścią, która daje możliwość 
dołączenia w każdym momencie. Spotkania 

będą trwały około 1,5 godziny.
Spotkania indywidualne i grupowe odby-

wać się będą stacjonarnie na terenie Gdyni 
lub online w każdy czwartek o godz. 17.00 
w przychodni Medyczna Gdynia (ul. Włady-
sława IV 59) (piętro II).

Zapisy na spotkania:
ukraina@medycznagdynia.pl w języku 

polskim, ukraińskim, rosyjskim lub angiel-
skim. W zgłoszeniu trzeba umieścić imię, 
nazwisko oraz numeru telefonu. Szczegóły 
pod nr. tel. 58 880 83 81. 

Informacje o projekcie na stronie:
www.medycznagdynia.pl. 

Szkoła rodzenia dla kobiet z UkrainySzkoła rodzenia dla kobiet z Ukrainy

Koncerty #wGdyniKoncerty #wGdyni
Reprezentacyjny Polski Zespół Pieśni 

i Tańca Wileńszczyzna ponownie wystąpi 
w Gdyni.

Koncert odbędzie się 7 lipca o godz. 
18.00 w sali koncertowej Szkoły Muzycznej 
I i II st. (ul. Bp. Dominika 13A). 

Bilety dostępne na: www.kupbilet.pl.
***

Gdyńskie Centrum Kultury i Miasto 
Gdynia zapraszają na Koncerty Muzyki 
Promenadowej. Wszystkie koncerty od-
bywają się w Amfiteatrze na Kamiennej 
Górze.

W lipcu:
2 lipca Piaf po polsku, 9 lipca Upiór                   

w operze, 16 lipca Przeboje Mistrzów – od 
Brahmsa do Wodeckiego. Wstęp wolny.

Muzyczne wspomnienieMuzyczne wspomnienie
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa                   

i Tawerna Orłowska zapraszają 6 lipca                   
o godz. 18.00 na koncert, który odbędzie 
się  na tarasach kawiarni przy Domku 
Żeromskiego (ul.Orłowska 6).

Koncert  Muzycznych Wspomnień                   
w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
weterana polskiego big-bitu, członka-zało-
życiela Czerwonych Gitar. Towarzyszyć mu 
będzie Bogusław Olszonowicz, wokalista 
i gitarzysta zespołu Bernard Dornowski 
ex Czerwone Gitary. Na koncercie artyści 
wykonają także nie grane wcześniej utwory 
Krzysztofa Klenczona i Seweryna Kra-
jewskiego. Koncert poprowadzi Sławomir 
Kitowski. Wstęp wolny.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1542 Gdynia, 30 czerwca-13 lipca 2023 r. 

12                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Studio wspierające w tworzeniu mu-
zyki, aplikacja pobudzająca kreatywność 
oraz oprawki zmieniające kolor w zależ-
ności od temperatury i życzenia właści-
ciela. To zwycięskie pomysły na biznes w 
konkursie „Washington Business Week 
2023”, który organizuje gdyński samo-
rząd we współpracy z Seattle-Gdynia 
Sister City Association. Ich autorami są: 
Kacper Hnatyszyn, Jakub Hanek oraz 
Joanna Pedryc.

„Washington Business Week” to konkurs 
przeznaczony dla pełnoletnich uczniów 
gdyńskich szkół średnich oraz tych, którzy 

mieszkają w Gdyni, ale uczą się w innych 
miastach. Uczestnicy muszą też interesować 
się przedsiębiorczością i dobrze władać 
językiem angielskim. Ich zadaniem było 
przedstawienie własnego pomysłu na biznes 
z dowolnej branży. Spośród nadesłanych 
zgłoszeń wybrano trzy najlepsze projekty.

W czwartek, 22 czerwca laureaci kon-
kursu odwiedzili Urząd Miasta Gdyni.                        
Z autorami najbardziej innowacyjnych i 
kreatywnych prac spotkał się wiceprezydent 
Gdyni Bartosz Bartoszewicz, który wręczył 
im dyplomy.

Zwycięzcami tegorocznej edycji konkursu 

zostali: Kacper Hnatyszyn i Jakub Hanek. 
Drugie miejsce zajęła Joanna Pedryc.

W nagrodę laureaci konkursu pojadą do 
Seattle. Wezmą udział w amerykańskiej edy-
cji programu Washington Business Week.    
W Stanach Zjednoczonych są one organizo-
wane na kampusach uniwersyteckich oraz 
online. Laureaci pierwszego miejsca będą 
uczestniczyć w edycji stacjonarnej, która 
odbędzie się na University of Puget Sound. 
Potrwa on od 23 lipca do 28 lipca. Natomiast 
laureatka drugiego miejsca weźmie udział          
w edycji online od 10 do 14 lipca.

Gratulujemy.

Laureaci Washington Business Week 2023Laureaci Washington Business Week 2023

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o GdyniKonkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni ogłasza kon-

kurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni 
na najlepszą pracę dyplomową poświę-
coną tematyce rozwoju gospodarczego 
Miasta Gdyni w dwóch kategoriach: praca 
dyplomowa inżynierska lub magisterska 
i praca dyplomowa doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować 
się na problematyce związanej z rozwo-
jem Miasta Gdyni, podnoszeniem jego 
konkurencyjności oraz posiadać związek z 
przyjętymi przez samorząd Miasta planami 
i programami.

W ocenie prac, Komisja Konkursowa 
zwracać będzie uwagę m. in. na:

– możliwe do osiągnięcia, w przypadku 
wdrożenia pracy, efekty dla zrównoważo-
nego rozwoju Miasta oraz użyteczności dla 
mieszkańców lub rozwiązania problemów 
społecznych, infrastrukturalnych, środowi-
skowych itp.;

– twórcze, pomysłowe spojrzenie na wy-
brany problem Miasta wraz ze wskazaniem 
możliwości wdrażania projektu na terenie 

Miasta Gdyni;
– innowacyjność zaproponowanych roz-

wiązań w kontekście realnych możliwości 
ich wdrożenia;

– aspekt badawczy, który wykorzystany 
może być przez miasto w podejmowaniu 
przedsięwzięć na rzecz rozwoju Miasta.

W Konkursie mogą wziąć udział autorzy 
prac, których obrona odbyła się w okresie 
poprzedzającym datę ogłoszenia Konkursu 
tj. w okresie między: 1 stycznia 2018 r., a 
30 września 2023 r. Do Konkursu można 
zgłaszać prace obronione na ocenę bardzo 
dobrą lub wyższą, jeżeli dana uczelnia dys-
ponuje inną skalą ocen.

Prace konkursowe (wersja drukowana 
oraz elektroniczna wersja PDF na dowolnym 
nośniku danych, np.: płyta CD, pendrive) 
wraz z załącznikami należy nadesłać pocztą  
do dnia 29 września 2023 roku.

Konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni zostanie przeprowadzony w 3 etapach 
w okresie: od 15 czerwca do 15 grudnia 
2023 roku, zgodnie z następującym har-

monogramem: 
– I etap Konkursu składanie prac dyplo-

mowych do dnia 29 września 2023 roku.
– II etap Konkursu ocena przez Komi-

sję Konkursową i wyłonienie laureatów w 
dwóch kategoriach do dnia 30 listopada 
2023 roku.

– III etap Konkursu ogłoszenie wyników 
Konkursu i uroczyste wręczenie nagród:  
do dnia 15 grudnia 2023 roku.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody: 

– w kategorii prac dyplomowych inżynier-
skich i magisterskich: nagroda finansowa w 
wysokości 5 000,00 zł;

– w kategorii prac dyplomowych dok-
torskich: nagroda finansowa w wysokości              
5 000,00 zł.

Regulamin Konkursu, Formularz Zgło-
szeniowy wraz z oświadczeniem dostępne 
są na stronach internetowych:

www.gdynia.pl oraz www.gdyniaprzed-
siebiorcza.pl.

Jak wakacje to tylko w Gdyni Jak wakacje to tylko w Gdyni 

W programie: 
– od 2 lipca do 6 sierpnia o godz. 12.00 

w kawiarni przy Scenie Letniej w Orłowie 
odbywać się będą spotkania i warsztaty dla 
dzieci pt. „Rodzinne czytanki nad morzem”. 
Wszystko w ramach programu edukacyj-
nego „Palec Gombrowicza, czyli dotknięci 
teatrem”.

 – od 17 do 21 lipca oraz od 14 do 18 
sierpnia w punkcie Spilno Gdynia (ul.Staro-
wiejska 25) zaplanowano półkolonie języko-
wo-muzyczne dla dzieci w wieku od 7 do 11 
lat, warsztaty „Czas i obraz miasta Gdynia”. 
Wszystkie aktywności są bezpłatne.

– w lipcu i sierpniu Centrum Nauki 
Experyment zorganizuje zajęcia z nauką                
w tle, które odbędą się w punkcie Spilno.

29 lipca o godz. 11.00 odbędą się warsz-
taty Eko-logiczne.

5 sierpnia o godz. 11.00 zaplanowano 
warsztaty „Wszystkie barwy tęczy”. 

26 sierpnia o godz. 11.00 – pokażą, 
jak dużo informacji sensorycznych trafia do 
naszego mózgu i w jaki sposób te sygnały 
są rozpoznawane, interpretowane oraz jak 
powstaje reakcja zwrotna.

Na wszystkie wydarzenia obowiązują za-
pisy. Zgłoszenia należy przesyłać na adres: 

spilno@gdynia.pl. W treści należy podać: 
imię, nazwisko i numer telefonu. Decyduje 
kolejność zgłoszeń.

– Półkolonia musicalowa
Teatr Muzyczny zaprasza dzieci na nieza-

pomnianą półkolonię w Muzycznym.
Oferta jest skierowana do dzieci w wieku 

od 7 do 11 lat. Półkolonia musicalowa pomo-

że rozwinąć umiejętności dzieci pod okiem 
profesjonalistów, spędzić razem radosny 
czas na różnego rodzaju zabawach integra-
cyjnych. Koszt: 800 zł/dziecko. Liczba miejsc 
ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń. 

Kontakt: 
s.firanska@muzyczny.org lub pod nr. tel. 

515 962 616.
– Wakacje na sportowo
Aktywne Lato turnieje siatkówki, piłki 

nożnej i rugby w plażowym wydaniu.
Aktywna Plaża od 21 do 23 lipca odbę-

dzie się turniej siatkówki plażowej,
Tenis plażowy w letnie soboty na plaży 

Śródmieście prowadzone są otwarte warsz-
taty tenisa plażowego (w godz. 10.00-14.00, 
boisko nr 10),

– Wakacje w siodle
Kurs jeździecki „Wakacje z końmi 2023”. 

To oferta skierowana do dzieci i młodzieży w 
wieku od 8 do 14 lat. Każdego dnia uczestni-
cy mają godzinę zajęć praktycznych (w tym 
pracę z ziemi, jak i z siodła, spacery z końmi) 
bez względu na poziom zaawansowania.

Wszystkie atrakcje odbywają się w ośrod-
ku konnym na terenie Kolibki Adventure 
Parku (ul. Bernadowska 1).

Zapisy i szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie ośrodka.

– Wakacje z Biblioteką Gdynia
3. edycja festiwalu Minicon-chan, który 

jest skierowany przede wszystkim do mło-
dzieży. Spotykania odbędą się 15 lipca, 12 
sierpnia i 2 września w Bibliotece z Pasją. 
W programie: gry, zabawy, konkursy i pa-
nele dyskusyjne. To idealne wydarzenie dla 

miłośników kultury japońskiej oraz osób o 
nietuzinkowych zainteresowaniach. Każde 
spotkanie będzie biletowane.

– Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza do zapoznania 
się z wakacyjnym planem wydarzeń. 

Przez całe wakacje Centrum będzie 
otwarte we wszystkie dni tygodnia w godz.  
9.00-19.00. Dodatkowo edukatorzy przy-
gotowali specjalne warsztaty rodzinne dla 
dwóch grup wiekowych (3+ i 6+) „Misja 
Kopernik” oraz ofertę warsztatową dla grup 
zorganizowanych. 

Szczegóły na stronie:
www.experyment.gdynia.pl.
– Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Grabo-

wo 2) zaprasza na wakacyjne warsztaty 
taneczno-akrobatyczne i wokalne.

Zajęcia taneczno-wokalne dla dzieci oraz 
młodzieży w wieku od 8 do 17 lat (I grupa: 
8-11 lat, II grupa: 12-17 lat). Warsztaty będą 
trwać: 3-7 lipca, w godz. 10.00-14.00. 
Prowadzący: Natalia Sierhej i Marek 
Łyszczarz.

W dniach 3-7 lipca w godz. 10.00-14.00, 
warsztaty wokalne. Warsztaty przeznaczone 
dla dzieci i młodzieży od 9. r.ż. (I grupa: 
9-13 lat, II grupa: od 14 lat). Prowadzący: 
Jerzy Petersbursk Jr. oraz Agnieszka 
Szydłowska. 

Na zajęcia obowiązują zapisy.
Szczegóły stronie: 
www.mdk.gdynia.pl.

Wakacje w Gdyni zbliżają się wielkimi krokami. W naszym mieście można spędzić lato bardzo aktywnie – na wodzie, w sio-
dle czy w terenie. Z bogatej outdoorowej oferty mogą skorzystać zarówno turyści, jak i gdynianie. Sporo jest też kulturalnych 
atrakcji, zarówno dla większych, jak i mniejszych. W te wakacje w Gdyni nie będziecie się nudzić.
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Centrum Kształcenia Zawodowego            
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursach 
pozwalających uzyskać kwalifikacje                  
w zawodzie krawiec i technik przemysłu 
mody (kolejny etap kwalifikacji).

Kurs trwa 4 semestry. Zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym (piątki od godz. 
16.00 oraz soboty, co dwa tygodnie). Kurs 
kończy się egzaminem dającym uprawnienia 
zawodowe.

Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć w sekretariacie 
szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we 
wrześniu.

Więcej informacji na stronie:
www.ckziu2-gdynia.edupage.org lub pod 

nr. tel. 58 622 26 24.

Kurs krawieckiKurs krawieckiOgłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja FLY ogłasza nabór dla 

uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szko-
lenia zawodowe. 

Informacje i zgłoszenia mailowo na ukra-
ina@fundacjafly.pl oraz w biurze Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Fundacja My Kaszubi:
– pomaga w konstruowaniu pism proce-

sowych;
– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. 

tel. 609 708 506;
– zaprasza młodzież na korepetycje z 

rachunkowości. 
– zaprasza dzieci z IV klas gdyńskich 

szkół podstawowych na casting tańca to-

warzyskiego. Wszelkie informacje pod nr. 
tel. 609 708 506.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na zaję-

cia gimnastyczne:
– we wtorek i czwartek o godz. 9.00 

gimnastyka na świeżym powietrzu w Parku 
Kilońskim w Gdyni Chyloni.

Zajęcia finansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Chylonia

– we wtorek i czwartek o godz. 10.00  gim-
nastyka na świeżym powietrzu przy budynku 
fundacji Adaptacja na Chylońskiej 217. 

Zajęcia finansowane ze środków Rady 
Dzielnicy Cisowa.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(ul. Grabowo 2) (ul. Grabowo 2) 

poszukuje pracownika na stanowisko poko-
jowa/starsza pokojowa.  
Więcej informacje można uzyskać w Gdyń-
skim Ośrodku Wsparcia (ul. Bosmańska 32 
A) i pod nr. tel. 780 062 722 lub 58 625 39 01 
w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 bądź 
mailowo: gow32a@mopsgdynia.pl

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Fundacja Adaptacja pragnie podziękować 
wszystkim zaangażowanym w festyn 17.06 
oraz 18.06.

Podziękowania należą się dla Ależ Bab-
ki, Atal, Bistro Cisowa, Food Truck Dobre 
Miejsce, Zespół Muzyczny Dobrani, 44 
Drużyna Wędrownicza Ŝtuparo, Jednostka 
Ratowniczo Gaśnicza nr 2 w Gdyni Chyloni, 
Kabaret Kùńda, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Sierakowic, Magic Show, MoveYourBody, 

Narodowy Fundusz Zdrowia Oddział Pomor-
ski, Ochotnicza Straż Pożarna przy Przed-
siębiorstwie Komunikacji Miejskiej w Gdyni 
wraz z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą, 
Zespół Muzyczny Perełki z Klubu Seniora 
Witomiono, Pomorska Policja, Przystań Chy-
lońska 237, Radio Gdańsk, Reapolis, San-
dra Cygan, Saturn Fitness, TVP3 Gdańsk, 
Kapela Zgrywańce, Ziołogród.

PodziękowaniePodziękowanie

Remonty w ramach dotacji na zabytkiRemonty w ramach dotacji na zabytki
Wspólnota Mieszkaniowa budynku przy ul. Świętojańskiej 73 w Gdyni, poszukuje wykonawcy 
na renowację tynków szlachetnych gzymsu na ścianie frontowej kamienicy oraz pozostałych prac 
remontowych związanych z tynkowaniem attyki wewnętrznej tarasów.
Przedmiar robót można odebrać w godz. 9.00-15.00 w siedzibie administratora: GESTIA Za-
rządzanie Nieruchomościami, 81-393 Gdynia, ul. Świętojańska 60/4, tel. 58 661-75-95, e-mail: 
justyna@gestia.pl;
Oferty należy składać w siedzibie administratora w terminie 14 dni do godz. 13.00 od daty ukazania 
ogłoszenia. Prace dofinansowywane są z funduszu na renowację zabytków budżetu Miasta Gdyni.

Fundacja FLY                                 Fundacja FLY                                 
(ul. Świętojańska 36/2)(ul. Świętojańska 36/2)

poszukuje wolontariuszy do prowadzenia 
zajęć dla Seniorów w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku (lektoratów, wykładów lub 
zajęć ruchowych).
Informacje w biurze Fundacji.

III Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymiIII Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymi

(ul. Legionów 27)(ul. Legionów 27)
zatrudni nauczyciela wychowawcę w internacie w pełnym wymiarze czasu pracy.
Wykształcenie: wyższe magisterskie–pedagogika.
zatrudni nauczyciela psychologa w pełnym wymiarze czasu pracy.
Wykształcenie: wyższe magisterskie–psychologia (z przygotowaniem pedagogicznym).
Umowa o pracę zostanie zawarta zgodnie z kwalifikacjami oraz uregulowaniami zawartymi            
w Karcie Nauczyciela wraz z aktami wykonawczymi. Termin składania ofert do 25 lipca 2023 r.
Szczegóły pod nr. tel. 58 622 18 33, 725 269 837.
Oferty można składać osobiście w sekretariacie szkoły, przekazać pocztą lub pocztą elektroniczną 
na adres: sekretariat@lo3.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)(ul. Starodworcowa 36)

zatrudni: nauczyciela języka angielskie-
go; nauczyciela matematyki; nauczy-
ciela współorganizującego kształcenie. 
Zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin. 
Wymagane wyższe wykształcenie z przygo-
towaniem pedagogicznym oraz odpowiednie 
kwalifikacje do nauczania.
CV można wysyłać na maila: dwudziestka@
sp20gdynia.pl.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 629 39 30.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22) 
zatrudni na czas zastępstwa specjalistę ds. administracji w sekretariacie na pełen etat od 
1.09.2023 r. 
Wymagania: wykształcenie minimum średnie; 2 lata stażu pracy lub wykształcenie wyższe, 
doświadczenie zawodowe w zakresie prowadzenia sekretariatu w szkole i obsługi bazy danych 
systemu informacji oświatowej, archiwizacji dokumentacji, opisywania FV.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 40 25.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5161/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 14 czerwca 2022 r., nieruchomości o powierzchni 310 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chabrowej/ul. Malinowej, obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej jako część działki 
174,184 i 190/2 dla których prowadzone  są księgi wieczyste nr odpowiednio: GD1Y/00017301/0, 
GD1Y/00008015/2, GD1Y/00017303/4; przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas określony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i na elektronicznej tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 15 czerwca 2022 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 (ul. Morska 192) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 (ul. Morska 192) 
zatrudni na umowę o pracę od września pomoc kuchenną na pół etatu. Dokumenty należy 
składać do 20.07.2023 r. w sekretariacie szkoły w god. 8.30-14.00 lub na adres: sekretariat@
sp10gdynia.pl.

Cukrzyca ciążowa             Cukrzyca ciążowa             
pod kontroląpod kontrolą

Przychodnia Medyczna Gdynia zapra-
sza na bezpłatne konsultacje diabetolo-
giczne dla kobiet w ciąży lub planujących 
ciążę.

Konsultacje odbędą się w dniach:
1 lipca od godz. 10.00 i 10 lipca od 

godz. 16.30. 
Badanie przeprowadzi Magdalena Kra-

jewska-Nita.
Na konsultacje obowiązują zapisy osobi-

ście w przychodni lub pod nr. tel. 58 500 46 
87/ 58 500 46 88.

Liczba miejsc ograniczona.
Obowiązuje kolejność zgłoszeń.
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Dyrektor VI Liceum Dyrektor VI Liceum 
Ogólnokształcącego                          Ogólnokształcącego                          
(ul. Kopernika 34)(ul. Kopernika 34)

zatrudni od 1 września 2023 r. 
nauczyciela fizyki w wymiarze czasu pracy  
(9/18). 
nauczyciela matematyki w pełnym wymia-
rze czasu pracy (18/18).
CV wraz z listem motywacyjnym należy 
wysyłać na adres: sekretariat@vilo.edu.
gdynia.pl z klauzulą o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych do celów 
rekrutacji lub składać osobiście w sekreta-
riacie szkolnym.

Prywatne Technikum Prywatne Technikum 
Gastronomiczne E. Mazurek          Gastronomiczne E. Mazurek          

(ul. Uczniowska 2) (ul. Uczniowska 2) 
zatrudni nauczyciela: języka polskiego, 
języka angielskiego, języka niemieckiego, 
matematyki, geografii i biologii.
Szczegóły pod nr. tel. 691 622 866.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) (ul. Płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela przedmiotów budow-
lanych/pracownia budowlana (w pełnym 
wymiarze godzin), Technikum Budowlane 
(wykształcenie minimum technik budow-
nictwa).
Informacja pod numerem telefonu: 58 669 
97 33, 58/622 26 24.Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6507/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 20.06.2023roku obejmującego udziały w nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargo-
wym na rzecz najemców.
Wykaz opublikowano 22.06.2023 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 13.07.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 10 października 2023 r. do 3 marca 2024 r. nieruchomości 
położonej w Gdyni na terenie Parku Kolibki, z przeznaczeniem na organizację wystawy plenerowej iluminacji świetlnych wraz z zapleczem nie-
zbędnym do obsługi wystawy, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024354/8 o 
powierzchni 47130 m².
Ustala się wywoławczą miesięczną kwotę czynszu dzierżawnego netto w wysokości 82 000,00 zł + 23 % VAT. Minimalne postąpienie w wysokości 
1 000,00 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 24 lipca 2023 r. o godz. 10.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 000,00 zł w terminie do dnia 18 lipca 2023 r. na konto: Urząd Miasta 
Gdyni, PKO Bank Polski S. A. nr rachunku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. Za termin wpłaty wadium uważa się dzień jego wpływu na ww. rachunek.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z Regulaminem przetargu oraz 
jego akceptacją.
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamiesz-
czonych na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.bip.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu stanowiącego załącznikiem nr 2 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni Nr 6518/23/VIII/P z 20.06.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni na terenie 
Parku Kolibki o powierzchni 47130 m2 oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą o numerze GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze przetargu na czas oznaczony od 10 października 2023 r. do 
3 marca 2024 r., z przeznaczeniem na organizację wystawy plenerowej iluminacji świetlnych wraz z zapleczem niezbędnym do obsługi wystawy.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 22.06.2023 r. do 13.07.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

 Dyrektor IX Liceum  Dyrektor IX Liceum 
Ogólnokształcącego                        Ogólnokształcącego                        

(ul. Orłowska 57)(ul. Orłowska 57)
zatrudni od 1 września psychologa w wy-
miarze czasu pracy (22/22), pedagoga spe-
cjalnego w wymiarze czasu pracy (22/22).
CV wraz a listem motywacyjnym należy prze-
słać do 14 sierpnia na adres: sekretariat@
ixlo.edu.gdynia.pl z klauzulą o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie danych osobowych 
do celów rekrutacji lub składać osobiście w 
sekretariacie.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicz-
nej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 
15/2023 nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w Gdyni przy ul. 
Arkadiusza Rybickiego – część działki nr 3119/1 o pow.29m2 i część działki nr 3119/4 o pow. 
29 m2 obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonych do wydzierżawienia, na czas oznaczony do 
dnia 15 września 2023 r.
Wykaz opublikowany na okres 21 dni od 30 czerwca 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 16/2023 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w Gdyni przy ul.Arkadiusza 
Rybickiego – część działki nr 3119/1 o pow.15m2 i część działki nr 3119/4 o pow.15 m2 obręb nr 
0026 Śródmieście, przeznaczonych do wydzierżawienia, na czas oznaczony do dnia 31 sierpnia 
2023 r.
Wykaz opublikowany na okres 21dni od 30 czerwca 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6513/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 20 czerwca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 46 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Władysława IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki 
nr 235/1, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024533/7, przeznaczonej do od-
dania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: usługi kserograficzne i fotograficzne.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 26 czerwca 2023 r. do 17 lipca 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6514/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 20 czerwca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 83 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Władysława IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część 
działki nr 222, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00007492/2, przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: cele szkoleniowe i konferencje.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 26 czerwca 2023 r. do 17 lipca 2023 r. 
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6510/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 20 czerwca 2023 roku, nieruchomości o powierzch-
ni 108 m² położonej w Gdyni przy ul. Łebskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako 
działka 2873, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00006878/5; prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu - działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 22 czerwca 2023 r.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
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posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Wiesławy 
Kwiatkowskiej przeznaczonej do przekazania w ramach należnego odszkodowania. Nierucho-
mość oznaczona jest w obrębie 0011 Chwarzno-Wiczlino jako działka nr 3130 o powierzchni 22 
m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1W/00058662/6.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 6511/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
20.06.2023 r. wywieszony jest na okres 21 dni. Termin wywieszenia upływa z dniem 12.07.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6512/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 20.06.2023 r., nieruchomości o powierzchni 15 m² stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy Skwerze Kościuszki w Gdyni, oznaczonej jako cz. dz. 
nr 2912 o. 0026 Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00024760/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony – czas oznaczony od 1 września do 31 października 2023 r. oraz od 1 maja do 31 
października w latach 2024-2026, z przeznaczeniem na działalność handlową.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 21.06.2023 r. oraz opublikowany                   
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6515/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 20 czerwca 2023 r., nieruchomości o powierzchni 187 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Władysława IV, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 
222, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00007492/2 oraz część działki nr 235/1, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024533/7, przeznaczonej do oddania w 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
141 m² na kasy sprzedażowe biletów publicznego transportu oraz 46 m² na cel sportowo-rekre-
acyjny-rozwój technologii e-sportu.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 26 czerwca 2023 r. do dnia 17 lipca 2023 r.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK 

Gdynia zaprasza na niedzielną wędrówkę, 
która odbędzie się 2 lipca.

Wycieczka do Kamiennych Kręgów               
w Trątkownicy. Trasa: Babi Dół – Trątkownica 
– Babi Dół. Łączna trasa: 8 km.

Zbiórka: Gdynia Dworzec Główny PKP 
przy kasach o godz. 9.00. Odjazd PKM do 
Babiego Dołu o godz. 9.18. Powrót ok. godz. 
15.00. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Wycieczkę poprowadzi: Alicja.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Alex, 56 cm, 3230 g, 13.06.23 Amelia, 54 cm, 3200 g, 10.06.23 Kuba,48cm, 2740 g, 06.06.23Beniamin Jan, 58cm, 
4070 g, 05.06.23

Róża, 53 cm, 3180 g, 12.06.23Marcel, 55 cm, 3700 g, 12.06.23 Marce l ina,  55cm, 3920 g, 
12.06.23

Cezary, 58 cm, 3860 g, 09.06.23

Kamil, 53 cm, 3330 g, 16.06.23 Tymon, 56 cm, 3795 g, 17.06.23 Zuzanna, 53 cm, 3440 g, 14.06.23 Tymon, 56 cm, 4040 g, 24.05.23


